
pátek 23. zaří 2016
Č. 182





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 23. září 2016

Č. 182, www.metro.cz

KOBYLISKÝ HOLKY
MAJÍ OSTRÝ SPOJKY
VŠE O TRÉNINKU HÁZENÉ V PRAZE 8 TAKÉ ŽIVĚ V METRU STRANA 16

Svátek slaví: Berta
Min. 160

Max. 200

Křesla na rušných ulicích. Auta měla vjezd zakázán
Řada jindy rušných ulic v českých městech se včera proměnila na zóny bez aut. Třeba v Praze měla vozidla zakázaný
vjezd na Národní třídu, na které odborníci měřili rozdíl ve znečištění ovzduší ulice, když je tam běžný provoz a kdyby
tam byla zóna bez aut. Omezení pocítili řidiči i v Brně (na snímku je Nádražní ulice), Plzni, Českých Budějovicích a v řadě
dalších měst. Akce Den bez aut se snaží upozornit na negativní vliv automobilové dopravy ve městech a přimět lidi
k úvahám o alternativních způsobech cestování. Některá města proto nabízela MHD zdarma a organizátoři i přichystali
řadu osvětových a společenských akcí. Akce je součástí Evropského týdne mobility pořádaného od roku 2002, jehož
iniciátorem je Evropská komise. Na včerejší den také připadá Mezinárodní den bez aut. ČTK

Vánoční trhy v centru
Prahy jsou v ohrožení
Podezřelá soutěž na provozovatele. Přes první kolo přešly tři firmy, do druhého kola však magistrát pustil
jen dvě. Zahrada Čech. Společnost nabídla o dva miliony korun víc než pravděpodobně vítězné Taiko STRANA 2

Estakáda je
dál uzavřená
Zavřená Vysočanská
estakáda stále komplikuje
dopravu v Praze 9.
Zpoždění by mohl vyřešit
kyvadlový provoz či pruhy
pro autobusy. STRANA 3

Na Maledivy
či do Dubaje
Vzdálené kraje Čechy
lákají čím dál víc. Exotická
místa jsou v oblibě hlavně
teď na podzim. Rozhoduje
lepší počasí. STRANA 8

Harry Potter
už poosmé
Harry Potter a prokleté
dítě – to je název další
knihy o legendárním
kouzelníkovi z Bradavic.
Na českých pultech ji
najdete už zítra. STRANA 20

Učitel vs. žák
Pro Zdeňka Ščasného ze
Sparty a slávistu Jaroslava
Šilhavého bude nedělní
pražské derby soubojem
učitele s žákem. Současný
kouč fotbalistů z Edenu
totiž jako asistent začínal
na Žižkově právě pod vede-
ním Ščasného. STRANA 25



www.metro.cz PRAHA pátek 23. září 2016 02

Dovedete si před-
stavit v prosinci
Staroměstské ná-
městí bez stromu?

Dva roky měl magistrát na
přípravu soutěže, ze které
má vzejít nový provozovatel
vánočních a velikonočních
trhů na Staroměstském aVác-
lavském náměstí. Do začátku
adventu, a tedy i trhů zbývají
jen dva měsíce, a soutěž ještě
nemá vítěze. Navíc je kolem
ní stále více nejasností a měs-
to se chová velmi podivně.
Podle materiálů, které se

deníku Metro podařilo zís-
kat, se do soutěže přihlásilo
šest společností. V prvním
kole museli uchazeči splnit
kvalifikační předpoklady
a předložit kompletní pro-
jekt na podobu vánočních
a velikonočních trhů. To spl-
nily tři firmy – Taiko, Farmář-

ské trhy a Zahrada Čech.
Do druhého kolaměli ucha-

zeči, kteří splní podmínky
prvního kola, učinit nabídku
nájmu, který zaplatí každý
rok hlavnímu městu, a před-
ložit bankovní garanci.
K tomu ale magistrát vyzval
jen dvě firmy, a sice Taiko
a Farmářské trhy. Společnost
ZahradaČech bez udání důvo-

du komise do druhého kola
už nepustila. Proč, magistrát
říct nechce. „Vítěz výběrové-
ho řízení na provozovatele vá-
nočních a velikonočních
trhů bude radou hlavního
města Prahy vybrán v průbě-
hu tohoto měsíce. Do té doby
nenímožné sdělovat informa-
ce z probíhajícího výběrové-
ho řízení,“ vysvětluje mluvčí
magistrátu Vít Hofman.
Zástupci společnosti Zahra-

da Čech, která pořádá stejno-
jmennou výstavu a z polovi-
ny patříměstu Litoměřice, ne-
skrývají rozčarování z průbě-
hu soutěže. Hned poté, co jim
magistrát sdělil, že do druhé-
ho kola nepostoupili, požáda-
li radu města o vysvětlení.
Na dopis z 31. srpna odpo-

věď ještě nedostali. „Čekáme
na vyjádření, pokud nám
rada neodpoví, budeme vše
řešit jinou cestou,“ řekla dení-
kuMetroMichaelaMokrá, ve-
doucí obchodu Zahrady
Čech. Domnívají se, že jejich

projekt byl v pořádku a neby-
lo mumožné nic vytknout.
Podle materiálů, které má

deník Metro k dispozici, do-
poručí komise jako nejvýhod-
nější nabídku společnosti Tai-
ko. Ta trhy v centru provozo-
vala od roku 2004. Právě kvů-
li údajné nevýhodnosti
smlouvy, podle které městu
platila 2,66 milionu korun, jí
v roce 2014 dal primátor To-
máš Hudeček výpověď. Teď
Taiko zvítězilo opět, s roční
nabídkou čtyři miliony ko-
run, a Praha s ní zřejmě uza-
vře smlouvu na dobu neurči-
tou. „O průběhu soutěže ne-
máme žádné informace. Če-
káme na výsledek,“ řekla
mluvčí Taiko Hana Tietze.
Vyloučením Zahrady Čech

ale město přijde o dva milio-
ny korun. V dopise radě měs-
ta totiž jednatel Zahrady
Čech LukášWünsch uvádí, že
společnost byla připravena
nabídnout nájem šest milio-
nů korun. ROW, MAH

Iglesias
Španělská popová
hvězda Enrique Iglesias
oznámila v rámci turné
Sex and Love na 18. pro-
since koncert v pražské
Tipsport areně. Zpěvák
vystoupí v Česku poprvé.
Předprodej vstupenek
startuje dnes v síti Ticket-
portal. BRAINZONE

Citát

Předpokládáme, že
vítěze by mohla rada
města vybrat v úterý.
VÍT HOFMAN,MLUVČÍ MAGISTRÁTU

inzerce

Vánoce jsou v ohrožení.
Podezřelá soutěž o trhy



www.metro.cz PRAHA pátek 23. září 2016 03

Zavřená Vysočan-
ská komplikuje do-
pravu v Praze 9.

Letní přívalový déšť zbortil
stoku pod frekventovanou
Vysočanskou ulicí. I přes sna-
hu silničářů a vodáren je ob-
novení dopravy z Proseka do
Vysočan zatím v nedohlednu.

„Prvotní dutina byla obra-
tem vyplněna a byly zaháje-
ny sanační práce. V místě je
ale velmi složité podloží, bý-
vala zde pískovna, a tak se
střídají navážky s pískovcový-
mi bloky,“ popisuje situaci
mluvčí Pražských vodovodů
a kanalizací (PVK) TomášMrá-
zek. Pro opravu kanalizace
muselo PVK nechat vyrazit
v místě tři těžní šachty do
hloubky šesti metrů a celkem
bylo vyraženo zhruba 50met-
rů tunelu pro vyzdění nové-
ho tělesa stoky.

Geotechnický průzkum
podle PVK ale nepřinesl dob-
ré zprávy. „Ukázal nestabilní
podloží komunikace i mimo
osu kanalizace,“ dodal Mrá-
zek. PVK počítá s ukončením
prací až v průběhu roku 2017
– k opravě kanalizace se při-
dá i oprava vozovky nákla-
dem silničářů, kteří budou
muset silnici opravit pomocí
betonové injektáže.

Na estakádu by se od počát-
ku říjnamohly vrátit aspoň au-
tobusyMHD. „Mělo by jít o ky-
vadlový provoz jedním pru-
hem, finálně bude záležet na
stanovisku TSK,“ vysvětluje
mluvčí Ropidu Ondřej Kubala.
V souvislosti s tím otevírá Ro-
pid opět i otázku vyhrazených
autobusových pruhů na Prose-
ku. „Kolony tu jsou na den-
ním pořádku. Budeme disku-
tovat o zavedení vyhrazeného
autobusového pruhu ve Vyso-
čanské směrem od Střížkova
a také v Prosecké ulici od Let-
ňan,“ dodal Kubala. ROW

Komorní projekt bytových viladomů s dětským
hřištěm a parkovou úpravou, to vše v zeleni
a sousedství vilové čtvrti. Takový je projekt
Nad Volyňkou v Praze 10 – Uhříněvsi. Oblíbená
pražská rezidenční oblast disponuje veškerou
občanskou vybaveností. Lokalitu si oblíbily
hlavně mladé rodiny. Výstavba projektu je již
v plném proudu a bude dokončena v dubnu
příštího roku. Polovina ze 116 nabízených bytů
je již vyprodána, k dispozici jsou ale ještě byty
všech dispozic.

Zájemci zde najdou bydlení v atraktivních
nízkopodlažních domech s balkony, terasami nebo
předzahrádkami. Největší z předzahrádek má téměř
400 m2 a bydlení v takovém bytě tak téměř plně
nahradí vlastní dům se zahradou. U bytů v horních
ustupujících podlažích jsou zase navrženy atraktivní
střešní terasy s výhledem do okolí. Úsporu nákladů
na spotřebu energií zajistí všem novým majitelům
bytů třída energetické náročnosti budovy B.

V zeleni a přitom blízkometra
Lokalita je velmi dobře dostupná veřejnou dopra-

vou. Autobusy odtud směřují na stanici metra C Háje.
Do centra Prahy se dá také dostat velmi rychle vla-
kem, který jede na Hlavní nádraží ve špičce každých
10 minut a cesta trvá jen 20 minut.
K procházkám a aktivnímu trávení volného času

vybízí oblast přírodního parku Botič-Milíčov vzdá-
lená jen pět minut pěšky. Jedním z hlavních lákadel

této části Prahy je ale nedaleká Hostivařská přehrada
s okolním rozsáhlým lesoparkem, kam se dá dostat
od bytového areálu Nad Volyňkou za tři minuty
autem. Sportovnímu vyžití mohou sloužit běžecké
trasy v nedalekých Kolovratech.
V docházkové vzdálenosti od lokality je mateřská

i základní škola, kino, divadlo či muzeum. K velkým
nákupům mohou budoucí obyvatelé využívat blízké
nákupní centrum Průhonice-Čestlice, vedle kterého
se nachází také sportovně-relaxační komplex Aqua-
palace Praha s venkovní zónou, spa a fitness.

Výhodné ceny pro jednotlivce,
rodiny i investory
Ceny bytů ALL INCLUSIVE včetně DPH, veškerého

příslušenství a vysokého standardu provedení KOM-
FORT, zde začínají na 42.600 korun zametr čtvereční.
Byty 1+kk tak pořídí zájemci již za 2,2milionu korun.
Díky bezkonkurenční Hypotéce CENTRAL GROUP

s rokem pojištění nemovitosti a schopnosti splácet
zdarma a s garantovanou úrokovou sazbou 1,59
procenta ročně si tak vlastní nové bydlení mohou
zájemci pořídit již od 7100 korun měsíčně. Byty
v areálu Nad Volyňkou tak mohou být také zajíma-
vou příležitostí pro investory, kteří si chtějí pořídit byt
a dále ho pronajímat. Budoucí příjem z pronájmu jim
totiž bohatě pokryje náklady splátky hypotéky, kte-
rou CENTRAL GROUP na byty v tomto projektu nabízí.

Kompletní nabídku nových bytů v projektu
Nad Volyňkou naleznete nawww.central-group.cz

Bydlení v zeleni s výhledem
do vilové čtvrti – to je komorní
bytový projekt Nad Volyňkou

Do Chuchle na hvězdy
Druhý ročník prestižní akce Evropský pohár žokejů se
koná zítra na chuchelském závodišti. Součet cen a prémií
ve všech devíti dostizích činí téměř čtyři miliony korun.
Program bude mít opět hvězdné jezdecké i koňské obsa-
zení. Představí se nejen nejlepší reprezentanti tuzemských
stájí a atraktivní a velmi kvalitní zahraniční hosté z Ra-
kouska a Francie, ale především v jejich sedlech šestnáct
špičkových žokejů z jedenácti zemí. Součástí akce je boha-
tý doprovodný program. Celkem se předvede 108 koní.
Úvodní dostih odstartuje ve 12 hodin, areál bude otevřen
již od 10 hodin. České dráhy vypraví zdarma vlaky z hlavní-
ho a smíchovského nádraží. Celým dnem budou provázet
Leoš Mareš a Jakub Kohák (na snímku). E JC2016.CZ

Tipy na víkend

VÍNA A GALERIE
Dvanáct pražských gale-
rií a devět vinařství se za-
pojí do akce Wine & Art
Prague. Účastníci pro-
cházky se dostanou do
míst, která nejsou veřej-
nosti běžně přístupná,
jako třeba soukromá ga-
lerie Vladimíra Železné-
ho či románské sklepení
v Husově ulici. Navíc
„trať“ bude posetá ochut-
návkami vína. Akce star-
tuje zítra před Středočes-
kou galerií v Karlově uli-
ci v 10.30 hodin.

MUZEUM
Národní zemědělské mu-
zeum se zítra otevře rodi-
nám s dětmi. Konají se
zde Farmářské slavnosti.
Součástí doprovodného
programu je mimo jiné
laserová lovecká střelni-
ce, simulátor dojení krá-
vy, jízda na býkovi či far-
mářský trh. Muzeum
také představí nové ex-
pozice. Slavnosti mají
podpořit zájem mladých
rodin o tradice a venkov.
Vstup na akci je zdarma.
Program začíná v 10 ho-
din. MAH

inzerce

Vrátí se na
estakádu?



www.metro.cz PRAHA pátek 23. září 2016 04

Trojská zoo slaví 85. výročí
otevření. Na co se mohou ná-
vštěvníci během oslav těšit,
ale i některé plány do budouc-
na prozradil její ředitel Miro-
slav Bobek.

Lze srovnat zahradu tehdy
a dnes? Kolik v ní dříve
žilo zvířat a kolik přišlo ná-
vštěvníků?
Při otevření „staveniště

Zoo Praha“, ke kterému do-
šlo 28. září 1931, zde bylo cho-
váno 94 zvířat, mezi nimi
i slavná lvice Šárka. K roku
1931 máme v archivu údaj
o 8080 návštěvnících. Před
časem jsem se ale pokoušel
dopočítat, kolik návštěvníků
mohlo do zoo přijít v roce
1933, kdy získala slona Baby-
ho. A podle výše tržeb za vstu-
penky mi vyšlo, že to mohlo
být asi 350 tisíc. Dnes chová-
me asi 4700 zvířat 681 druhů
a očekáváme, že v tomto roce
přijde hodně nad 1,4 milionu
návštěvníků.

Dokážete si představit za-
hradu za dalších 85 let?
Jak bude vypadat?
Snažíme se zoo plánovat

na dalších 20 až 30 let, ale
současně si neděláme iluze,
že tyto naše dnešní představy
dříve či později nepřečkají
kontakt s realitou. Snažit se
dohlédnout do budoucnosti
vzdálené 85 let je spíše úkol
pro scenáristy Star Treku.

Na co všechno semohou ná-
vštěvníci příští týden těšit?

Spolu s našimi hosty a ná-
vštěvníky oslavíme 28. září
85. narozeniny Zoo Praha
a při té příležitosti pokřtíme
mláďata žirafy a hrabáče. Pro-
gram je ale velmi bohatý
a jeho součástí jsou i vystoupe-
ní Sester Havelkových
a Kašpárka v rohlíku, zahájení
výstavy Neznámá zoo či před-
stavení originálních instalací
z filmu Cesta do pravěku.

Kromě programu chystáte

i nové parkoviště, kdy za-
čne fungovat?
Během tohoto víkendu a ce-

lého příštího týdne bude na
zkoušku v provozu odstavné
parkoviště u výjezdu z tunelu
Blanka. Výhodou je zlevněné
parkovné ve výši 50 Kč.

Jak se z něj nejsnáze dosta-

nou návštěvníci do zoo?
Dopravu budou zdarma za-

jišťovat nízkopodlažní mini-
busy č. 722.

Jak bude vypadat 86. sezo-
na v zahradě?
Bezpochyby přivítáme

řadu nových přírůstků a bu-
deme se zaměřovat na další

zkvalitnění služeb pro ná-
vštěvníky. Z pohledu rozvoje
zoo bude ale velmi důležitá
přestavba restaurace Gaston
a zejména výstavba nového
pavilonu goril. Ta je nyní těs-
ně před zahájením. Alespoň
v to doufáme. Vlastní objekt
nového pavilonu goril bude
skryt v mělkém údolíčku pod
Sklenářkou a venkovní expo-
zice vznikne v zadní části ny-
nějšího výběhu žiraf.

Jaký bude?
Dbali jsme na to, aby nový

pavilon nijak nenarušil kra-
jinný ráz, a jsem přesvědčen,
že se tak skutečně ani v nej-
menším nestane. Přesto se
městská část Praha-Troja sna-
ží jeho stavbu znemožnit či
alespoň pozdržet. Snad bě-
hem tohoto dohadování ne-
přijde další povodeň, která
by ohrozila gorily ve stávají-
címpavilonu, který je umístě-
ný nešťastně v nejnižšímmís-
tě areálu. ROBERT OPPELT

Ředitel zoologické zahrady Miroslav Bobek MAFRA

Nový iPhone 7 nyní v prodeji.
Praha: Centrum Chodov,OC Nový Smíchov.
www.isetos.cz/iphone7

inzerce

Křtiny, koncerty i výstavy.
Tak se slaví narozeniny v zoo



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Výkonný mixér
s velkým objemem

Braňte se chřipce
ovocem

Domácí pomocníci, co fungují
bez zásuvky

Mixér pro zdravé nápoje z ovoce a zeleniny
Z odnímatelné nádoby 0,5 l můžete rovnou pít
Nádoba i nástavce jsou omyvatelné v myčce
Nerezové čepele, protiskluzové nožičky

Tristar BL-4435 Smothie

obj. kód: JQ710c

699,-

499,-

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 9. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Jeden vysavač
na všechny povrchy

Sáčkový vysavač s vysokým sacím výkonem
Efektivně si poradí s každým typem povrchu
Objem sáčku 4 l, sada nástavců a hubic
Turbo kartáč na chlupy domácích mazlíčků

Philips PerformerActive FC8663/91

Snadné a rychlé
grilování

Elektrický gril s příkonem 1 600 W
Nepřilnavý povrch grilovací desky
Termostat s třemi teplotními stupni
Grilovací plocha omyvatelná v myčce

Stolní mixér se silným motorem (700 W)
Odolná skleněná nádoba o objemu 2 l
Speciální tlačítko pro přípravu smoothie
Hvězdicovitý nůž ProBlend 6

Tefal GC 205012 Minute Gril Philips HR2095/90

obj. kód: EAD1143n

4 499,-

2 249,-

Doprava ZDARMA
při platbě kartou on-line

Telefonická podpora 24/7
nejlepší zákaznická podpora

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Domácí spotřebiče
se kupují na Alza.cz!

LET

obj. kód: EAV1009d obj. kód: EAV4050a2

2 699,-

1 999,-

Quality shouldn’t be a luxury

od819,-

Co třeba pánve
od světové jedničky?

Zdarma
zapékací miska

-25 %

-50 %

1 599,-

1 299,-

-18 %

-28 %



www.metro.cz PRAHA pátek 23. září 2016 06

Po pěti letech se
opět rozběhla
Podolská vodárna.

Když v metropoli otočíte ko-
houtkem, teče z něj voda ze
Želivky a Káraného. Od vče-
rejška k nim přibyla i pitná
voda vyrobená z vltavské
vody.

Pražské vodovody a kanali-
zace (PVK) uvedly mimořádně
do provozu Podolskou vodár-
nu, která obvykle slouží pře-
devším jako záložní zdroj. Dů-
vodem je plánovaná oprava
přivaděče pitné vody ze Želiv-
ky, kterou PVK naplánovalo
do čtvrtka 28. září. „Naposle-
dy byla Podolská vodárna v pl-
ném provozu v roce 2011,“
říká šéf Podolské vodárny On-
dřej Gandžala. V běžném roce
PVK vodárnu jen několikrát
zkušebně rozjede, ale vodu
pustí zpět do řeky.

Než začala vodárna dodávat
vodu Pražanům, byla v několi-
kadenním testovacím provo-
zu. „Ladili jsme technologie,
sledovali kvalitu vyrobené
vody tak, aby splňovala všech-

ny hygienické parametry pro
pitnou vodu,“ uvedl Gandža-
la. Vodu bere vodárna z Vlta-
vy, přitéká z jímacího objektu
na Veslařském ostrově. Odtud
se čerpá voda osmi čerpadly
do vodárny. Odběr z řeky se
na průtoku ve Vltavě podle
Gandžaly nepozná. „Předpo-
kládaný výkon je 800 litrů za
vteřinu,“ uvedl šéf vodárny.

Přestože ve vodárně sídlí
i muzeum, splňuje všechny
parametry pro výrobu kvalit-
ní pitné vody. Při čištění nepo-

užívá chemii, ale čistí vodu
pomocí písečných filtrů.
Voda z Podolí jde do vodoje-
mů, odkud pak teče k odběra-
telům. Vodojemy jsou napří-
klad na Brusnici nebo na Flo-
ře. Voda z Vltavymá velmi po-
dobnou chuť a rozdíl se po-
znat nedá. Rozdíl je jen v tom,
že voda z Káraného je spodní
a z Vltavy povrchová.

Vodárna v Podolí byla posta-
vena dle plánu architekta An-
tonína Engela a zahájila pro-
voz v roce 1929. ROBERT OPPELT

Mezi radnicemi a magistrá-
tem se rozhořel spor o uzavírá-
ní výjezdu z tunelu Blanka na
Prašný most.

Při komplikované dopravní
situaci v Praze 6 požaduje uza-
vírání její radnice, proti je na-
opak Praha 7. Podle náměstka

primátora pro dopravu Petra
Dolínka by semohl výjezd uza-
vírat zkušebně a nejspíš jen
v ranní a odpolední dopravní
špičce po dobu opravy nedale-
ké Korunovační ulice. Ta má
skončit na konci roku. Magis-
trát chce situaci posoudit bě-
hem několika dní.

Podle Dolínka není pravda,
že by existovala definitivní do-

hoda, jak ji prezentuje radni-
ce Prahy 6. Do konce týdne by
měl mít náměstek k dispozici
podklady, podle kterých ná-
vrh posoudí.

„Obecně jsem proti uzavře-
ní výjezdu. Dlouhodobé uza-
vření by přivedlo více aut do

ulic na povrchu,“ uvedl pro
ČTK Dolínek. Výjezd by se
podle něj měl uzavírat dočas-
ně v době, kdy bude Svatovít-
ská ulice ve směru na Vítězné
náměstí ucpaná. Zkušební
změna značení by mohla být
připravena za osm až deset
dní. Fyzicky tunel uzavírán ne-
bude, vjezd do něj zakážou
proměnné značky. ROW

Taneční škola Národního domu
na Vinohradech, Praha 2, náměstí Míru 9, www.nardum.cz

ZÁPIS DOTANEČNÍCH
PRO DOSPĚLÉ NA PODZIM 2016

KURZY /ZAČÁTEČNÍCI I POKROČILÍ/
Začátek již v říjnu 2016!

KURZY MLÁDEŽ – MIMOŘÁDNÁ SLEVA 1.000,- Kč PRO DÍVKY
v pondělí od 18.00 hodin v Majakovského sále

mob.: 603 118 544, tel.: 221 596 251-2, e-mail:tanecni@nardum.cz

Podolská vodárna zásobovala Prahu do roku 2002. ČTK

Stařec střelbou
plašil lepiče
Police včera v Hodkovič-
kách zadržela 80letého
muže. Ten si chtěl střel-
bou z plynové pistole vy-
nutit pořádek v okolí
domu, kde bydlí. Rozčílili
ho lidé, kteří v blízkosti
jeho oken vylepovali pla-
káty. Policie případ nadá-
le vyšetřuje, podle dosa-
vadních informací muž ni-
koho nezranil. ČTK

Malostranské
vinobraní už zítra
V rámci Dozvuků horňác-
kých slavností bude v so-
botu na Kampě od 14 do
21 hodin probíhat už
13. ročník Malostranské-
ho vinobraní. Vedle ochut-
návek vín, burčáku, klo-
bás a dalších dobrot se mů-
žete těšit na doprovodný
kulturní program, cimbá-
lovou muziku Kubíci a Pet-
ra Mičku. Vstup volný. MET

Blanka. Zavřou ji,
nebo nezavřou?

www.pvaexpo.cz

Deník METRO 23. 9.
29. 9. – 2. 10. 2016

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

7. VELETRH NÁBYTKU, INTERIÉRŮ
A BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

6. MEZINÁRODNÍ VELETRH HOTELOVÉHO A RESTAURAČNÍHO
ZAŘÍZENÍ, POTRAVINÁŘSTVÍ A GASTRONOMIE

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

Citát

Lidé si opět zvyknou
tunel nepoužívat, což
je nepřijatelné. Uzavře-
ní výjezdu zkompliku-
je situaci jinde.
JAN ČIŽINSKÝ, STAROSTA PRAHY 7

Citát

Věřím, že pro obyvate-
le Prahy 6 budou přija-
tá opatření znamenat
vytoužené světlo na
konci tunelu.
ONDŘEJ KOLÁŘ, STAROSTA PRAHY 6

Zprávy krátce

inzerce

Z kohoutků teče
vltavská voda



pátek 23. září 2016 07

Je tu podzim. Jeho
začátek bude
příjemný.

Úvod podzimu, který astrono-
micky začal včera odpoledne,
nás bude těšit. Víkendový vý-
let v zabarvující se krajině si
užijeme ve společnosti sluníč-
ka při dvacetistupňových tep-
lotách. Pozor na rána, ta bu-
dou chladná. Příští týden v pá-
tek v noci by semohly objevit
přízemní mrazíky. Od příští-
ho týdne má začít převládat
západní proudění a počasí za-
čne být více proměnlivé. To
bude obnášet oblačno až zata-
ženo, místy s deštěm nebo
přeháňkami. Polojasná oblo-
ha bude jen přechodnou zále-
žitostí. Noční minima se ne-
patrně zvýší a denní teploty
budou postupně klesat, z pon-

dělních 19 až 23 stupňů na
hodnoty kolem 15 stupňů. Ve
čtvrtek ráno si musí řidiči dá-
vat pozor na mlhy. MAP

Hostem pořadu Kauza dne
byla šéfka Energetického re-
gulačního úřadu (ERÚ) Alena
Vitásková. V rozhovoru si stě-
žovala na průběh a výsledek
soudního procesu, ze které-
ho si odnesla zatím nepravo-
mocných osm a půl roku vě-
zení, údajně za podvody v so-
lární energetice.
Podle ní byl soud napojený

na energetickou mafii. „Je to
propojení politicko-lobbistic-
ko-justičních skupin,“ řekla

Vitásková, která do Senátu
kandiduje za Úsvit. Řekla, že
v oblasti obnovitelných zdro-
jů jde o bilion korun a že ona
zamezila dalšímu rozšíření
v rozsahu 700 miliard korun.
Vitásková uvedla, že se v ERÚ
setkala s tím, jak se schvalují
zákony „ku prospěchu tunelá-
řů a šmejdů, a nikoli českých
občanů“.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od
18 hodin na Rádiu Impuls. MET

Houby nerostou

O víkendu bude polojasno,
na severu Česka se objeví
přeháňky. Po oba dva dny
bude 17 až 21 stupňů.

● Příští týden přijde více
mraků a deště, ale bude
stále hezky. Před den se tep-
loty vypnou k 17 stupňům.

● Deník Metro z diskusních
fór houbařských webů
zjišťoval, jak jsou na tom
houby. Nic moc. „Chtělo by
to vzít do lesa nějaký policaj-
ty, který by ty houby ze
země vymlátili,“ vtipkoval
jeden houbař z jižních Čech.
Podle mykologů by se ale
situace s ohledem na počasí
měla výrazně zlepšit.

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0916

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
19,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 29,-

39,-
39,-

28.9. STÁTNÍ SVÁTEK

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

9,-

9,-

29,-

9,-

9,-

OTEVŘENO 9 - 18 H.
NEUVĚŘITELNÝ VÝBĚR LÁTEK & GALANTERIE

Vánoční patchwork – ne, opravdu jsme se ne-
zbláznili a hned od rána budete u nás moci zakoupit tmavě modrý patch-
work, s barevnými vánočními a zimními motivy jako jsou vločky, dárky,
stromky, apod. Vánoce sice ještě nejsou za dveřmi, ale pomalu se blíží,
tak se včas zásobte pěknou látkou za lákavou cenu. Materiál: 100% ba-
vlna. Šířka 110 cm. Skladem 149 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Nepostradatelný manšestr – oblíbe-
ným, pohodlným a módním materiálem do podzimního a zimního období
je bezpochyby manšestr (proužek široký 3mm). Dámy potěší dnešní pas-
telově fialkový manšestr, z něhož vzniknou fantastické kalhoty, slušivý
blejzr, sukně, sáčko a šaty. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 150 cm. Skla-
dem 69 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Saténové pokušení – úžasně lehounký a jem-
ný satén doslova splyne s Vaším tělem. V elegantní a vkusné smeta-
nové barvě se hodí ideálně k ušití svůdné košilky, negližé, spodničky,
nebo taky pro luxusní halenku na společenské akce. Lze využít jako
podšívkový materiál. Materiál: 100% polyamid. Šíře 145 cm. Skladem
256,5 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Populární pepito – atraktivní a nestárnoucí vzor
se stane v podobě kostýmku, sukně, sáčka a šatů nezbytnou součás-
tí Vaší garderoby. Každá žena by měla vlastnit alespoň jeden kousek
z této černobílé látky, s populárním vzorem, která je pro podzimní období
jako stvořená. Složení: 85% bavlna, 15% len. Šíře 150 cm. Skladem
112 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Úpletová souhra pruhů – pro úplet se dnes
zastavte od 13. hodin. K dostání bude konkrétně úplet, v kombinaci béžové
a černé, kdy se tyto barvy střídají v pruzích (cca 2 cm široké). Pohodlnou
látku oceníte především na oděvy pro Váš volný čas na různá trička, lehké
roláky, lehounký kardigan a jiné. Složení: 40% viskóza, 50% polyester, 2%
elastan. Šíře 160 cm. Skladem 134 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Khaki kaťata – ušijte si pouzdrovou sukni, úžasně kombino-
vatelné sáčko i tenčí trenčkot, z této pevné a pružné látky, z které však budou
nejdokonalejší perfektně padnoucí kalhoty. Pohodlný materiál lze rozhodně po-
užít i při výrobě nového kostýmku do Vašeho zaměstnání. Složení: 98% bavlna,
2% elastan. Šíře 145 cm. Skladem 67 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Dotek temna – rozevláté šaty, volánová sukénka, maxi
sukně, univerzální šátek, top na špagetová ramínka, halenka… Nesčetné
využití má tento lehký průsvitný materiál v temně modré barvě, připomína-
jící šifon. Pro méně odvážné doporučujeme materiál podšít jednou z na-
šich mnoha podšívek. Materiál: 100% polyester. Šíře 145 cm. Skladem
81,5 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Meruňková podšívka – 100% acetátová pod-
šívka v kouzelně sladkém odstínu meruňkové. Oceníte při podšívání Va-
šich jedinečných modelů ve stejném, nebo podobném odstínu, které se
právě bez kvalitní podšívky neobejdou – sukně, saka, kabáty a šaty. Šíře
145 cm. Skladem 80 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Galaxy úplet – úpletů u nás najdete nepřeberné množství.
Poslední látkou v dnešním menu se stal abstraktní úplet, ve vesmírně ba-
revném mixu černé, šedé, fialkové a bílé. Materiál využijete na trička, tílka,
sukně, šaty, elasťáky a sportovní oděvy. Složení: 94% viskóza, 6% elastan.
Šířka 145 cm. Skladem 57,8 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena

29,-
19,-
19,-
9,-

Prostitutky hrají divadlo
Divadelní spolek organizace Rozkoš bez rizika, zaměřené
na prevenci a léčbu sexuálně přenosných chorob pro pro-
stitutky a prostituty, se chystá na uvedení hry Tragédie
na Mississippi. Představí ji v pondělí na pražské náplav-
ce, na lodi bratří Formanů. MAFRA

Vitásková. „Za solární
kauzou stojí mafie“

Přes den
dvacítky



www.metro.cz DOMOV pátek 23. září 2016 08

Vzdálené kraje
lákají čím dál víc.

Češi se rozcestovali po celém
světě. Desetitisíce tuzem-
ských turistů vyrazí letos na
podzim k moři do exotických
míst. V tomto období jsou ob-
líbená kvůli stále teplému po-
časí.

Navíc bezpečnostní situace
zpřeházela žebříček oblíbe-
ných destinací. Zájem o „ne-
daleký“ Egypt už pět let padá,
Češi naopak míří čím dál čas-
těji na Maledivy, do Domini-
kánské republiky nebo do Du-
baje. Počet zájezdů do Spoje-
ných arabských emirátů je do-
konce oproti loňskému roku
dvakrát vyšší.

„Tato destinace je populár-
ní zejména kvůli cenové do-
stupnosti a kvalitnímmožnos-
temkoupání. Od září navíc do-
chází k posílení přímých letů
do Dubaje. Zájemci se tak na

dovolenou dopraví z Prahy
a nově i z Ostravy, a to za pár
hodin,“ říká Michal Tůma,
marketingový ředitel cestov-
ní agentury Invia.

Mění se i trendy v cestová-
ní. Zájezdy jsou dnes kratší,
ale o to intenzivnější. „Před
dvaceti lety jsme pořádali tří-

až čtyřtýdenní zájezdy a lidi
víc bažili po tom, aby poznali
co nejvíc. Teď to jsou převáž-
ně třinácti- až šestnáctidenní
cesty. Ale není výjimkou, že
klienti jedou do Afriky na sa-
fari jen na týden,“ říká Pavel
Fellner z cestovní kanceláře
SEN.

Navíc lidé už dnes tolik ne-
touží po válení se u moře. Tu-
risté chtějí spíše objevovat
svět. Trendem jsou tak pozná-
vací zájezdy. „Zde k nejžáda-
nějším patří bezesporu Peru,
Mexiko, Čína, Vietnam, Japon-
sko, USA, ale i Rusko či Pobal-
tí,“ říká mluvčí cestovní kan-
celáře Firo Tour Eva Němečko-
vá. Některé ale pohoda u vody
stále láká, ale i tak chtějí vi-
dět kus světa. „Oblíbené jsou
kombinované zájezdy, kdy
lidé část dovolené stráví v ně-
jaké metropoli, jako je Hava-
na či Dubaj, a druhou část po-
bytu vyplní relaxací u moře,“
říká mluvčí kanceláře
Fischer, Jan Bezděk.MAREK HÝŘ

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Zájem je především
o Omán, Kubu, Domini-
kánskou republiku,
Mauritius a Thajsko.
EVA NĚMEČKOVÁ, FIRO TOUR

inzerce

ČESKOMORAVSKÁ ZDARMAVEDLE ARENY WWW.GALERIEHARFA.CZ

7. díl seriálu povolání v Galerii Harfa

VOJÁK
24.–25. září 2016

• ukázky náplně práce a povinností vojáka
• laserová střelnice • vojenské uniformy a příslušenství

• vojenský výcvik • fotokoutek

Morricone
Autor slavných filmových
melodií Ennio Morricone
přijede 4. února do praž-
ské 02 areny. Vstupenky
jsou stále k mání, a to
v síti Ticketportal. Celo-
světově známý a uznáva-
ný skladatel navíc 11.
listopadu vydává ke
svým 88. narozeninám
novou desku, která bude
plná jeho hitů. Na několi-
ka nově natočených
skladbách Morricone
spolupracoval s Českým
národním symfonickým
orchestrem. UM

Češi objevují
exotiku narychlo

„Dostupná“ dovolená

Jedním z důvodů vyšší oblíbe-
nosti exotických destinací
je také to, že se zájezdy
v poslední době zlevnily.

● Dovolené do Spojených
arabských emirátů jsou
v průměru o 800 korun na
osobu levnější než loni.
Zájezd pro jednu osobu vy-
jde zhruba na 24 700 korun.

● Při nákupu zájezdu na
Maledivy turisté oproti loň-
sku ušetří průměrně tisíc ko-
run. Dovolená na jihu Asie
vyjde v průměru na 48 300
korun.

● Největší pokles cen je u zá-
jezdů do Zanzibaru, ty jsou
letos až o deset tisíc na
osobu levnější. Stojí tak
kolem 37 700 korun.

● Také dovolená v Thajsku
zlevnila, a to až o pět tisíc
korun na osobu. Dovolená
do této destinace vyjde
zhruba na 28 900 korun.

● Do konce září je navíc mož-
né využít slev na first minu-
te zájezdy do exotiky.



www.metro.cz DOMOV pátek 23. září 2016 09

Smrt může přijít
nenápadně.

Únava, občasná dušnost.
Vlastně nic nenormálního,
co se může stát kdykoli. Po-
zor,může se jednat o dlouho-
dobé srdeční selhávání srd-
ce. A všemůže skončit smrtí.
„Někdy se člověk v noci duš-
ností budí, musí otevřít
okno, dávat si víc polštářů
pod hlavu, můžemít i oteklé
nohy,“ upřesňuje příznaky
chronického selhávání srdce
přednosta 1. interní kliniky
kardiologické Fakultní ne-
mocnice Olomouc Miloš Tá-
borský.
Jak vypadá infarkt, lidé

dobře vědí. „Díky osvětě pa-
cienti s bolestí na hrudi včas
vyhledávají lékaře,“ říká Má-
lek. S infarktem se dnes také
lékaři umějí poprat čím dál
lépe, takže přežívá mnoho
pacientů, pro které by dříve
byl tento stav smrtící. S chro-
nickým srdečním selhává-
ním je to jiné. Lidé totiž má-
lokdy poznají, že je s nimi
něco špatně. Právě kvůli
dlouhodobým problémům
se srdcem, o kterém ale neví-
me, umírá stále více lidí.
Problémy s nejdůležitěj-

ším lidským svalem si lidé
často způsobují sami. „Dva
hlavní faktory jsou špatná ži-
votospráva a dlouhodobý
stres, ať už pracovní, nebo so-
ciální. Špatná životospráva

zahrnuje jak sedavý způsob
života, tak špatnou dietu,“
uvedl pro deník Metro Filip
Málek, vedoucí lékař ambu-
lance srdečního selhání v Ne-
mocnici Na Homolce.
Srdeční selhání patří s cuk-

rovkou a vysokým tlakem
k epidemiím třetího tisícile-
tí. Srdce při něm přestává
fungovat jako pumpa. Chro-
nické srdeční selhání posti-
huje 200 tisíc Češek a Čechů.
Prognóza je navíc neblahá –
až čtvrtina pacientů umírá
do osmi let od stanovení dia-
gnózy.V Českumáme specia-
lizovaná centra pro diagnos-
tiku a léčbu srdečního selhá-
ní a dvě transplantační cent-
ra. „Máme i umělé srdce pro
pacienty, kteří čekají na
transplantaci. Pacienti ne-
vhodní pro transplantacimo-
hou díky takzvané destinač-
ní terapii léta žít se srdeční
pumpou poměrně spokoje-
ně při vysoké kvalitě života,
což v minulosti nebylo mož-
né,“ říká Táborský. MAREK HÝŘ

Zlomené srdce existuje

Nešťastná láska opravdu
poškozuje lidské srdce.

● Emoční stres, pokud je nepři-
měřený či dlouhodobý, se
může projevit nepříznivě
i na zdravotním stavu jedin-
ce, tedy i rozvojem srdeční-
ho onemocnění. „Objevují
se případy náhlého poškoze-
ní srdce, které jsou zřejmě
způsobeny emočním stre-
sem, jsou častější u žen
a přesná příčina je předmě-
tem výzkumu,“ říká Málek.

Bije správně? Stavte se na kontrolu. Zabere to jen chvíli

inzerce

Ztrácíte dech?
Pozor na zabijáka

Den srdce se koná 29. září.

● V Praze si můžete své srdce
dát zkontrolovat od 8 do 18
hodin na Karlově náměstí
před Fakultní poliklinikou Vše-
obecné fakultní nemocnice.

● Zdravotníci změří krevní tlak,
pulz, výšku, váhu, obvod pasu
a vypočtou body mass index.

● Zájemci mohou absolvovat
i laboratorní vyšetření
zjišťující hladinu glykemie,
cholesterolu a triglyceridů.

● Zkontrolovat si své srdce
můžete ve čtvrtek také
v dalších městech – Brně,
Plzni, Hradci Králové,
Olomouci a Ostravě.

Choroby

800
Tolik tisíc Čechů trpí takzva-
nou ischemickou chorobou
srdeční (nepoměr mezi potře-
bou a dodávkou kyslíku).
Polovina z nich je po infarktu
myokardu. Srdečním selhá-
ním trpí asi 200 tisíc lidí.

Zprávy krátce

Asi je největší na světě
Samice švába Macropanesthia rhinoceros, kterou pěstuje
Miloš Marek z Chabařovic, je největším takovým hmy-
zem v Česku a podle dostupných informací se jedná o svě-
tový primát. Je stará čtyři a půl roku, měří 99,3 milimetru
a váží 33,6 gramu. Včera byla zapsána na seznam čes-
kých rekordů, které shromažďuje Agentura Dobrý den.
Podle Martina Maláče z jihlavské zoo, jenž u měření byl,
jde o naprostou raritu. AGENTURA DOBRÝ DEN

Do politiky
vstupuje více žen
Do krajských zastupitel-
stev letos kandiduje re-
kordní podíl žen – přes
30 procent. V případě se-
nátních voleb je podíl kan-
didátek historicky třetí
nejvyšší. Vyplývá to z ana-
lýzy společnosti Fórum
50 %, které usiluje o vyrov-
nané zastoupení mužů
a žen v politice. Nejvíce
žen se hlásí do politiky
v Libereckém kraji.

Zabavit zločinci
majetek? Snad už!
V připravované novele
trestního zákoníku by
mělo být také to, že se
mimo jiné rozšíří mož-
nost státu, aby zabavil ma-
jetek odsouzeného za ně-
které trestné činy – napří-
klad za praní špinavých
peněz, přijetí úplatku,
krádež, padělání peněz,
výrobu drog či vydírání.
Novelou se bude brzy za-
bývat Sněmovna. ČTK



www.metro.cz DOMOV pátek 23. září 2016 10

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Sáblíková získala
neobvyklou trofej
Nejúspěšnější české ob-
chodní značky byly včera
oceněny titulem Super-
brands. Tento globální pro-
gram hodnotí firmy ve
třech kolech napříč ně-
kolika desítkami kate-
gorií. Druhým rokem
byla také vyhlášena
kategorie Osobnost
roku, letos v ní uspě-
la rychlobruslařka
a cyklistka Marti-
na Sáblíková.
Speciální
cenu veřejnos-
ti získala
značka Nivea.
Ocenění do-
stala také ne-
zisková orga-
nizace Dobrý
Anděl. MET

Tančila u tyče,
bála se, že ji Jágr
pustí k vodě
Přítelkyně Jaromíra Jágra
Veronika (25) působí bez-

starostně. Ve skuteč-
nosti má za sebou
docela drsný ži-
vot. V rozhovoru
pro včerejší
magazín listu
MF DNES mlu-
vila o tom, jak
zjistila, že
nemá vlastní
matku. „Opusti-
la mě, když
mi byly tři.
A táta se asi
rozhodl, že
se to ne-
smím do-
zvědět,“
míní. Pozdě-
ji ji našla.
Dalším

karambolem bylo její tan-
cování u tyče v Německu.
Vydělávala si tak, protože
měla dluhy. Bála se, že ji
kvůli tomu Jarda opustí.
„Věděla jsem, že je hlubo-
ce věřící, a nechtěla jsem,
aby mě odsoudil,“ vzpomí-
ná. A Jardova reakce?
„Řekl ‚Ty vole‘ a smál se,“
odpověděla Veronika.

Firmy shánějí
další cizince
Do Česka za prací dorazily
desítky tisíc cizinců. Fir-
my zoufale shánějí další.
Cizinci v nich tvoří vý-
znamnou část zaměstnan-
ců. Počet těch, kteří přišli
do České republiky praco-
vat, stoupl mezi lety 2014
a 2015 o 49 tisíc. Nepřišli
však na základě poptávky
státu, firmy si musí pra-
covníky z ciziny obstarat
samy. iDNES.cz

inzerce

Větší zájem o politiku a dění ve spo-
lečnosti. O to se snaží organizace Člo-
věk v tísni se svými studentskými vol-
bami. Středoškoláci z celého Česka si
zkusili, koho by poslali do krajských
zastupitelstev. Z výsledků vyplynulo,
že největší oblibu u nich mají piráti –
vyhráli přesně v osmi krajích, druhé
je ANO. V Praze, kde se v řádných
krajských volbách nehlasuje, dostala
nejvíc hlasů TOP 09, ve Zlínském kra-
ji hnutí Svoboda a přímá demokracie
TomiaOkamury. V Karlovarskémkra-
ji zvítězila strana PRO Zdraví a Sport.
Ve středoškolských volbách letos ode-
vzdalo svůj hlas 31 867 studentů
z 254 gymnázií, odborných škol nebo
učilišť. ČTK

Zdeněk Svěrák je čestným občanem Prahy
Někteří čeští umělci jsou od včerejška čestnými občany hlavního města. Na Staroměstské
radnici ocenění obdrželi dirigent Jiří Bělohlávek, spisovatel Ivan Klíma, herec a textař
Jiří Suchý a herec a režisér Zdeněk Svěrák (na snímku). „Za toto ocenění děkuji
a Cimrmanovi to vyřídím,“ řekl Svěrák při předávání pražské primátorce Adrianě
Krnáčové. Cenu hlavního města dostal herec Jan Potměšil. ČTK

Manévr, jímž zkouší na poslední chví-
li odvrátit elektronickou evidenci tr-
žeb pouhých 70 dní předtím, než by
se měla začít používat, podnikl šéf
opoziční TOP 09 Miroslav Kalousek.
Vyzval ČSSD a lidovce, aby podpořili
návrh na odložení spuštění kontrol
o dva roky, tak by začala platit až
v roce 2019 pro všechny bez výjimky.
„Pokládáme to za férové řešení. Zvítě-
zí-li v parlamentních volbách síly,
které EET prosazují, zákon nabude
účinnosti a bude platit pro všechny
stejně,“ řekl Kalousek. Narážel na to,
že pro podnikatele různých oborů za-
čne EET platit v různých obdobích.
Ministr Andrej Babiš ale Kalouskův
nápad odmítl. iDNES.cz

Zprávy krátce

Češi se půjček
nebojí, dluží 1,38
bilionu.

Ministr spravedlnosti Robert
Pelikán chce pomoct dlužní-
kům. Včera představil návrh
novely insolvenčního zákona,
která změkčí pravidla pro vy-
hlášení osobního bankrotu.
Nově by ho totiž mohli získat
i ti, kteří nejsou schopni uhra-
dit do pěti let 30 procent své-
ho dluhu, což je dnes podmín-
kou bankrotu.

To je podle Pelikána nefér
vůči lidem, kterým dluhy na-
rostly do takové výše, že už ne-
mají šanci do pěti let oněch 30
procent ze svého dluhu spla-
tit. Podle novely by tato třiceti-
procentní hranice padla. Dluž-
ník by ale splácel sedm let
a hlídal by ho insolvenční
správce. Ten by mimo jiné sle-
doval, zda má dlužník skuteč-

ně snahu své závazky vypořá-
dat, zda skutečně pracuje či
shání práci a podobně. Někte-
ří insolvenční správci již nyní
s dlužníky pracují, jiní ale
svou roli berou formálně. Stát
má přitom jen omezené mož-
nosti, jak je kontrolovat. I to
by měla vyřešit novela.

Ministr spravedlnosti také
včera upozornil, že české do-
mácnosti dohromady dluží
1,38 bilionu korun. Půjčku
měl nebo má každý třetí
Čech. Pelikán tak vzkázal li-
dem: „Pokud možno si nepůj-
čujte.“ Podle ministra je nej-
větší chybou dlužníků, kteří
nemají na splátky, neochota
problém řešit včas. „Nebylo
tak špatné, dokud jsme se báli
žít na dluh. Lidé se naučili ne-
bát, to ale neznamená, že
s těmi dluhy umí pracovat,“
podotkl Pelikán. Pomoci
může i Aliance proti dluhům.
Ta spouští kampaň Jak se zba-
vit dluhů, která má upozornit
na riziko půjček. MAH, iDNES.cz

Češi si půjčují stále víc

Piráti. Vyhráli
studentské volby

EET. Topka chce
odložit kontroly

Dlužníky
pohlídají

Počet lidí s dluhem se mírně
zvýšil, o 26 tisíc na 3,06 milio-
nu. Počet úvěrových smluv
stoupl o 36 tisíc, na 5,85 milio-
nu. Vyplývá to z údajů Bankov-
ního a Nebankovního registru
klientských informací.

● Průměrná částka připadající
na jednoho klienta s dlouho-
dobým dluhem se meziročně
zvýšila o téměř 92 tisíc, na
1,33 milionu korun. Průměrná
částka klienta s krátkodobým
dluhem meziročně stoupla
o 9000 korun, na 163 tisíc. Za-
tímco počet lidí s dluhem se
meziročně zvýšil o necelé pro-
cento, objem celkového dlu-
hu se zvýšil o 7,6 procenta.

● Celkový ohrožený dluh, tedy
dluh, u něhož nebyly zaplace-
ny tři po sobě jdoucí řádné
splátky, dosáhl koncem první-
ho pololetí 47 miliard korun.
To je o 3,9 miliardy méně než
ve stejném období loni. Na
meziroční snížení má vliv pře-
devším pokles ohroženého
dlouhodobého dluhu o 2,7 mi-
liardy korun.

● Počet klientů, kteří nespláceli
své dlouhodobé dluhy, klesl
v prvním pololetí o 1249, na
30 745 lidí. Naopak počet lidí
s ohroženým krátkodobým
dluhem se meziročně zvýšil
o 15 procent, na 312 tisíc,
tedy o téměř 42 tisíc.



www.metro.cz SVĚT pátek 23. září 2016 1 1

inzerce

Jedenatřicetiletý horolezec
z České republiky zahynul
při výstupu na rakouskou
horu Dachstein. Podle oči-
tých svědků se muž zřítil ve
středu ráno během výstupu
a záchranáři se k němu kvůli
hustémlze dostali až po dvou
hodinách. Muž původně lezl
na horu se svým 36letým ka-
marádem rovněž z České re-
publiky. Ten se však musel
po krátké době vrátit kvůli
problémům se zády a 31letý
horolezec se rozhodl pokračo-
vat sám. Kolem desáté hodi-
ny telefonoval svému příteli,
že je v pořádku. O půldruhé
hodiny později však viděli čle-
nové jedné turistické skupi-
ny padat člověka ze západní-
ho hřebene a okamžitě volali
záchranáře. Muž se zřítil asi
o 200 metrů níže. Kvůli mlze
a špatné viditelnosti se však
k němu záchranářský vrtul-
ník nemohl dostat. Příčina ne-
štěstí je zatím neznámá. ČTK

Lesní požáry v Amazonii
ohrožují životní prostormíst-
ních indiánských kmenů, kte-
ré dosud žily bez kontaktu
s civilizací.
Podle hasičů byla naprostá

většina požárů založena
úmyslně v rámci nelegálního
kácení pralesa, kterýmbrazil-
ští zemědělci rozšiřují území
své obdělávané půdy, infor-
movala agentura Reuters.

Podle brazilských úřadů
hoří téměř výhradně oblast,
která byla vymezena jako ži-
votní prostor domorodých
kmenů.
Lidé, kteří v této části Ama-

zonie žijí, nemají kontakt s ci-
vilizací a živí se lovem zvířat
a sběrem plodů. Vypalování
pralesa je však vyhání do sa-
vany, kde se mohou setkat
s běžnými Brazilci, což by
podle úřadů mohlo mít pro
indiány smrtelné následky.

Většina z nich totiž nemá při-
rozenou obranyschopnost
vůči nemocem, jejichž zárod-
ky v sobě lidé mimo prales
přenášejí.
Brazilští hasiči obviňují ze

zakládání požárů zemědělce,

kteří nelegálně kácí pralesy.
Hasiči jsou přesvědčeni, že
úmyslně bylo založeno deva-
desát procent všech ohňů.
Plameny jsou přitom nyní
zcela mimo kontrolu. Země-
dělci vypálené části pralesa

mění na zemědělské plochy
nebo na pastviny pro doby-
tek.
Brazílie oficiálně vyhlásila

cíl zastavit do roku 2030 ubý-
vání deštného pralesa. V sou-
časnosti každý rok zanikne

zhruba 5000 kilometrů čtve-
rečních pralesa.
Zemědělci však podle úřa-

dů vládní snahy ignorují, pro-
tože se snaží rozšířením vy-
užívané půdy zvýšit vlastní
zisky. ČTK

Smrt Čecha.
Zřítil se cestou
na Dachstein

Zprávy krátce

Tahanice kolem
prezidenta
Referendum o odvolání
venezuelského preziden-
ta Nicoláse Madura by se
mohlo konat nejdříve
v prvním čtvrtletí příští-
ho roku. Oznámila to
včera místní volební ko-
mise a zřejmě tak defini-
tivně pohřbila naději
opozice na brzký konec
vlády socialistů v této ji-
hoamerické zemi. ČTK

Amazonie. Požáry ničí deštné pralesy



www.metro.cz SVĚT pátek 23. září 2016 12

29.9. - 1.10.2016
Výstaviště Praha - Holešovice

25. ROČNÍK VÝSTAVY HODIN, HODINEK, ZLATÝCH A STŘÍBRNÝCH ŠPERKŮ

www.hodinyaklenoty.cz

2
VV
ww

JEDINÁ ODB
ORNÁ VÝSTA

VA

V ČESKÉ REP
UBLICE

inzerce

Tradiční věno
nahradily při svaz-
cích v islámském
státu nejenom
střelné zbraně.

Radikální organizace Islám-
ský stát (IS) za sebou v libyj-
ské Syrtě zanechala matriční
dokumenty, z nichž vyplývá,
že při uzavírání manželství
povolovala muži nabídnout
ženě místo tradičního věna
náhradu v podobě sebevra-
žedného pásu nebo zbraně.

Některé z nalezených doku-
mentů zveřejnily vládní jed-
notky osvobozující Syrtu. Je-
jich členové při kontrole do-
bytých budov našli archiv úřa-
du, který IS nazval odbor
soudnictví a stížností.
Mezi zveřejněnými doku-

menty byla svatební smlouva
uzavřená loni za přítomnosti
svědka abú Abira ze Súdánu
a abú Saída z Mali. Potvrzova-
la, že si Tunisan abú Mansúr
narozený roku 1977 vzal za
ženu Mirjam narozenou v Ni-
gérii. Manžel jí nenabídl tra-
diční věno, avšak slíbil, že
v případě rozvodu nebo jeho
smrti dostane žena jako kom-

penzaci pás s výbušninami.
Jiná smlouva sepsaná
v tomtéž duchu zavazuje no-
vomanžela abú Saída mít pro
manželku Fátimu připrave-
nu automatickou zbraň,
jestliže ji zapudí. Černý pra-
por IS zavlál nad Syrtou
v roce 2015 a podle agentury
AFP tam od té doby tato orga-
nizace spáchala mnoho kru-
tostí včetně poprav na veřej-
ných místech. Její členové
projížděli v džípech ulicemi a
ujišťovali se, že se muži v ur-
čenou dobu modlí a ženy ne-
vycházejí bez doprovodu.
Dnes jsou radikálové jenom
v jedné obléhané čtvrti. ČTK

Je to 66 let
Vojáci speciálních sil Již-
ní Koreje včera prokazo-
vali své bojové umění při
rekonstrukci bitvy na
řece Naktong. Jde o sou-
část vzpomínkových akcí
v souvislosti s 66. výro-
čím korejské války. AP

Voskové
rozdělení
upírem
Ačkoli ve skutečnosti man-
želství slavného holly-
woodského páru Angeliny
Jolie a Brada Pitta ještě ně-
jaký čas potrvá, než dojde
k jeho definitivnímu rozvo-
du, v londýnském muzeu
Madame Tussaud se roz-
hodli událostem předejít.
Voskové figuríny slavných
herců rozdělili už nyní.
Muzeum o tom informova-
lo na Twitteru. „Můžeme
potvrdit, že jsme rozdělili
figuríny Brada Pitta
a Angeliny Jolie,“ uvedlo
slavné muzeum. Na jiné
fotografii zveřejněné mu-
zeem lze vidět, že mezi
voskové sochy rozvádějí-
cích se manželů, jež dříve
stály těsně u sebe, zaměst-
nanci muzea nově umístili
figurínu herce Roberta
Pattinsona známého
z upířích filmů. AP

V Německu žije téměř 550 ti-
síc odmítnutých žadatelů
o azyl. Tři čtvrtiny z nich po-
bývají v zemi už více než šest
let. S odvoláním na doku-
ment, který zaslala vláda na
žádost jedné z německých po-
slankyň, o tom včera informo-
val bulvární deník Bild. Zhru-
ba polovina z odmítnutých ža-
datelů se tu zdržuje na zákla-
dě neomezeného povolení
k pobytu, asi třetina disponu-
je povolením k pobytu s ome-
zenou dobou platnosti. Větši-

na odmítnutých žadatelů
o azyl pochází z Turecka
(77 600), Kosova (68 549)
a také Srbska (50 817), stojí ve
vládní odpovědi na dotaz ně-
mecké poslankyně. Jednotli-
vé spolkové země od počátku
roku do července podle Bildu
deportovaly 13 134 neúspěš-
ných žadatelů o azyl. Němec-
ko se loni stalo hlavní cílovou
zemí migrantů přicházejících
ze severní Afriky a Blízkého
východu. Loni jich sem přišlo
téměř 1,1 milionu. ČTK

Rozvod a k tomu
sebevražedný pás

Půl milionu. Německý
život se zamítnutím

Zprávy krátce

Francie: Tohle
neschvalujeme!
Francouzští policisté za-
drželi nedaleko hranice
s Belgií dva své belgické
kolegy, kteří v policejní
dodávce vezli 13 migran-
tů. Belgičané se hájili
tím, že uprchlíky nechtě-
li nechat jít pěšky po sil-
nici k hranici. Francouz-
ské úřady uvedly, že toto
„silně neschvalují“.

Británie: MI6
se rozšíří
Britská tajná služba MI6
se do roku 2020 rozroste
o 40 procent, což je nej-
větší expanze od dob stu-
dené války. Vynutil si ji
rozvoj internetu a tech-
nologií. Počet agentů
MI6, která v zahraničí
hájí britské zájmy, se
podle BBC zvýší ze sou-
časných zhruba 2500 na
bezmála 3500.

Německo: proti
populistům
Německá demokracie je
dostatečně silná, aby
odolala populistickým
tendencím. Řekl to včera
prezident Joachim
Gauck a dodal, že zavede-
né strany nesmějí ze stra-
chu menšiny obyvatel vy-
tvářet ústřední politické
téma.

Venezuela: další
protesty řidičů
Stovky řidičů autobusů
ochromily ve středu do-
pravu ve venezuelském
hlavnímměstě. Chystali
se v protestech pokračo-
vat i včera, pokud jim
vláda nezvýší mzdy a ne-
zlepší jejich bezpečnost.
Caracas patří k městům
s nejvyšším počtem
vražd ve světě. ČTK



www.metro.cz SVĚT pátek 23. září 2016 13

Po výbuchu elek-
trárny měly být
utraceny, ale žijí
a slouží vědě.

Krávy pasoucí se na svěžích
zelených pláních u opuštěné-
ho japonského města Namie
zaslechnou povědomý rachot
auta místního farmáře a za-
čnou se shlukovat. Tentokrát
je ale nečeká krmení. Místo
toho vědci zvířatům měří
hodnoty radioaktivních látek
v těle, aby zjistili, nakolik
jsou ovlivněna pobytem
v prostředí, kde radiace pat-
náctkrát přesahuje bezpečné
hodnoty.
Pastvina těchto krav se to-

tiž nachází poblíž Fukušimy,
kde zemětřesení a následná
přívalová vlna tsunami po-
škodily v roce 2011 místní ja-
dernou elektrárnu. Oblast

kdysi bývala zemědělským rá-
jem s více než 3500 kusy do-
bytka. Farmáři, kteří odmítli
uposlechnout vládní naříze-
ní pozabíjet své krávy, dál
krmí a pečují o asi 200 zvířat.
Stádo ale nechovají pro maso
a mléko, ale pro vědecké úče-

ly. Výzkumníci přijíždějí kaž-
dé tři měsíce a v rámci vůbec
první studie na velkých sav-
cích, kteří jsou dlouhodobě
vystaveni nízké úrovni radia-
ce, provádějí svá měření. Ze-
mědělci mají ke svým zvířa-
tům blízký vztah a výzkum

dopadů radioaktivity jim po-
skytuje důvod ponechatmilo-
vaná zvířata naživu a naději,
že se do oblasti budemoci jed-
nou zemědělství vrátit.
Lékaři a dobrovolníci ode-

berou kravám vzorky krve
a moči a kontrolují, zda ne-
mají zduřelé lymfatické uzli-
ny. Vyšetření krávy trvámaxi-
málně pět minut. Na farmu
ležící jen 11 kilometrů od
elektrárny denně dojíždí
sedmapadesátiletý Fumikazu
Watanabe, aby nakrmil 30 až
40 krav, které společně vlast-
ní sedm zemědělců. „Jaký by
mělo smysl ty krávy pozabí-
jet?“ říká Watanabe v omšelé
stáji, kde dříve zdravé krávy
trávily noc a staraly se o tela-
ta. „Když udržujeme krávy na-
živu pro výzkumné účely,
můžeme předat závěry stu-
die dalším generacím a neza-
necháme tak po sobě jen ne-
gativní dědictví,“ říká Wata-
nabe. ČTK,MET

Během střetů, které prováze-
ly druhou noc protestů proti
policejnímunásilí vůči černo-
chům ve městě Charlotte
v americkém státě Severní Ka-
rolína, utrpěl jeden muž váž-
né střelné zranění. Podle rad-

nice je v kritickém stavu na
přístrojích. Kromě toho byli
zraněni i čtyři policisté. Gu-
vernér Severní Karolíny vy-
hlásil ve městě mimořádný
stav a povolal příslušníky ná-
rodní gardy. ČTK

Lidé ohrožení
chudobou
Od sjednocení země
v roce 1990 je v Německu
chudobou ohroženo nejví-
ce lidí. Chudoba hrozí kaž-
dému, kdo vydělává méně
než 942 eur. Nižší příjem
vykazuje 15,2 procenta

Němců. Ze spolkových
zemí je situace nejhorší
v Brémách, jen mírně lep-
ší je situace v Berlíně.

Na Slovensku řádí
žloutenka
Na východním Slovensku
vypukla epidemie žlouten-

ky. Hygienici nařídili po-
vinné očkování dětí ve
městě Sobrance. Místní sa-
mospráva kvůli rozšíření
onemocnění hepatitidou
typu A vyhlásila mimořád-
nou situaci. K včerejšímu
dni hygienici zaznamena-
li v Sobrancích, kde žije
na 6 tisíc obyvatel, 107 pří-
padů žloutenky. ČTK

Zprávy krátce

Starostka
Římská starostka Virgi-
nia Raggi včera po deseti
měsících oprav slavnost-
ně otevřela světoznámé
Španělské schody. Ty tvo-
ří 137 travertinových
stupňů. AP

Profesor Keidži Okada prohlíží jednotlivá zvířata. AP

Krávy z radioaktivní
zóny využívají vědci

Střelba. Protesty
proti policistům

inzerce



www.metro.cz FINANCE pátek 23. září 2016 14

Výhledy na Hrad,
investorem bývalý
fotbalista, to je nej-
jednodušší charak-
teristika hotelu.

Nejznámější porevoluční
stavba v Praze, Tančící dům,
nabízí čtyřhvězdičkový ho-
tel. Hostům poskytuje kromě
luxusního ubytování mož-
nost pobývat uvnitř stavby,
kterou většina turistů obdivu-
je pouze zvenčí. Z většiny po-
kojů je vidět na Pražský hrad.
Pokoje jsou ve dvou patrech
domu.
„Máme od majitele budovy

smlouvu na deset let. Pokud
se přibližně za dva roky uká-
že, že vybudovat v Tančícím
domě hotel byl dobrý nápad,
budeme uvažovat o jeho roz-
šíření,“ řekl bývalý fotbalista
Vladimír Šmicer, který je in-
vestorem hotelu.
Tančící dům stojící na Raší-

nově nábřeží slaví letos 20 let
od svého vzniku. Světově zná-
mou budovu postavili archi-
tekti Frank O. Gehry a Vlado
Milunič mezi lety 1994
a 1996. Za dvě desítky let
dům nasbíral řadu ocenění
a stal se jednou z nejfotogra-
fovanějších staveb Prahy. Od
prosince 2013 budovu vlastní
Pražská správa nemovitostí.
„Hlavní idea byla hotel

v tomto domě. Pokud by to

nebyl Tančící dům, asi by se
pro hotel společníci neroz-
hodli, jiný hotel nehledali,“
popsala hlavní devízu hotelu
jeho manažerka Ivana Peter-
ková. Inspirovali se i podob-
nými koncepty v zahraničí,

kdy je možné přespat ve vý-
znamné památce starší i mo-
derní architektury.
Hotel má jedenadvacet po-

kojů, chce cílit na turisty, ob-
chodníky, filmové produkce
i na českou klientelu. Ve vě-
žích jsou až 70metrů čtvereč-
ních velké apartmány s výhle-
dem na Pražský hrad. Tyto
dva nejluxusnější apartmány
v obou věžích se jmenují Gin-
ger Royal Suite a Fred Royal
Suit. Dvě věže domu připomí-
nají postavy tanečníků, proto
se mu někdy říká Ginger
a Fred, podle známých taneč-
níků Ginger Rogersové a Fre-
da Astaira.
Budova slouží jako galerie,

je tam také administrativní
centrum, restaurace a turis-
ticky frekventovaná vyhlídka
na střešní terase s unikátní
podívanou na Hrad a panorá-
maměsta. ČTK,MET

Interiér hotelového apartmánu s výhledem na Hrad AP

Český malosériový výrobce
aut Kaipan ze Smržovky za-
čne na konci roku nabízet
kabriolet pro řidiče od 15 let.
Majitel firmyMichal Hradský
včera uvedl, že první hotové
vozy Kaipan Baby se k zákaz-
níkům dostanou zhruba za
rok.
Kaipan Baby je nově vyvi-

nutý vůz. Bude vybavený die-
selovým motorem o objemu
440 kubických centimetrů
a výkonu čtyři kW a budemít
maximální rychlost 45 km/h.

Do budoucna firma počítá
i s elektrickým pohonem.
Předpokládaná cena vozu je
350 tisíc korun.
Firma měla dosud v nabíd-

ce tři modely. Auta využívají
motory a podvozkové díly
z vozů Škoda Favorit 1,3, Fa-
bia 1,2 TSI nebo Škoda či
Audi s motorem 1,8 turbo.
Vozy pro patnáctileté na čes-
kém trhu nabízí například
značky Aixam, Chatenet
nebo Ligier. Ceny začínají na
částce 200 tisíc korun. ČTK

Zprávy krátce

Tančící dům AP

inzerce

Kabriolet. Bude
pro patnáctileté

Bannerová
reklama táhne
Zadavatelé internetové
bannerové reklamy zvýši-
li v srpnu výdaje na 442
milionů korun. Největším
zadavatelem byl interneto-
vý obchodník s elektroni-
kou Alza.cz s útratou
16 milionů korun. Druhý
Lidl dal do internetové re-
klamy 14 milionů a třetí
Tipsport 13 milionů ko-
run. Kromě obchodníků
nejvíce inzerovali zpro-
středkovatelé peněžních
služeb a prodejci aut. In-
ternetová jednička Se-
znam.cz z výdajů na inzer-
ci v srpnu získala 192 mili-
onů korun. Vydavatelství
Economia utržilo 59 milio-
nů Kč, MAFRA 45 milionů
a Czech News Center
44 milionů korun.

Slovensko přitvrdí
proti hazardu
Přísnější regulaci hazard-
ních her připravuje slo-
venské ministerstvo finan-
cí. Nově měl být přístup
do heren zakázán napří-
klad lidem odkázaným na
sociální dávky. Změny by
měly přispět ke snížení
počtu heren. Kromě lidí
na dávkách v hmotné nou-
zi budou z heren vylouče-
ni nezletilí, dále ti, kteří
o to sami požádají, a rov-
něž lidé, u nichž lékaři
zjistili patologické hráč-
ství. Finanční ředitelství
nově bude moci požádat
soud, aby přikázal zablo-
kování přístupu k webům
s nepovoleným ha-
zardem. Čeká to provozo-
vatele, kteří nezískali na
Slovensku povolení
a v zemi neplatí daně. ČTK

V Tančícím domě
otevřeli nový hotel





www.metro.cz VÍKEND pátek 23. září 2016 16

Jejich vzorem je
Kamila Kordovská
z reprezentace.
Házenou začínala
hrát právě tady.

„Kobyliský holky, mají ostrý
spojky! Super rychlý křídla,
pivoti jsou třída, brankáři
jsou nejlepší, ty soupeře vydě-
sí, hej! Kobylisy, hej!“ skandu-
je svůj pokřik jednohlasně
skupinka semknutých házen-
kářek dívčího klubu TJ Sokol
Kobylisy II. Holky hrajou há-
zenou už pár let. Co je na ní
baví nejvíc? „Všechno!“ to je
jejich první reakce. „Čas s ka-
marády. Házená je prostě nej-
lepší. Je to i o přemýšlení, pro-
tože to není tak jednoduchý
sport. Je tvrdý a můžu si při
něm vybít zlost,“ shodují se
mladší žákyně, které si už na
tvrdší míč zvykly.
Právě dnešní ráno do 8 ho-

din tyto házenkářky rozdáva-
jí deník Metro ve stanicích
Kobylisy a Ládví, kde si
s nimi můžete popovídat.
Házená je rychlý sport, kte-

rý může připomínat basket-
bal, ale hraje se s trochu ji-
ným míčem a na bránu
s brankářkou. Na hřišti se
mrštně pohybují vytáhlé hu-
bené holky, ale imenší. „U há-
zené není nutné být vysoký.
Sama vidíte, že je to tady tako-
vý mišmaš. Nevybíráme si
podle tělesné konstituce.

Máme tu i ty silnější,“ vysvět-
lujeMichaela Horská, starost-
ka oddílu TJ Sokol Kobylisy II.
Má přezdívku Mína.
Házená je taková komplex-

ní. „Děti se učí skákat, běhat,
házet, driblovat, ale i přemýš-
let a vidět periferně. Těch po-
stů je tam sedm, tak se každý
někdemůže najít. My jen pře-
mýšlíme, na co se kdo bude
hodit,“ dodáváMína. Je to ko-
lektivní sport, takže je důleži-
té, jak osoba zapadne do ko-
lektivu. „Přiznávám se, že
máme v týmu i holky, které

nejsou tolik talentované, ale
jsou oblíbené. Mají dobrou
pozici a hrají klidně až do
žen,“ říká Mína.
Už v přípravce jezdí na tur-

naje po Praze. „Do konce lis-
topadu máme šest turnajů,“
říká Kateřina Francová, ma-
minka jedné z hráček. Vrcho-
lem sezony je v květnu Šul-
cův memoriál v Plzni, kde se
sjíždějí družstva z celé repub-
liky, a Prague Handball Cup,
největší turnaj v Evropě, kde
se o Velikonocích střetávají
týmy takřka z celé Evropy

i Kanady či Hongkongu. Na
vedlejším hřišti začíná tré-
nink mladších dorostenek.
Zvědavě se ptáme i na jejich
pokřik. „Hecni to!“ začíná
první. „Dáme jim na prdel!“
odpovídá jednohlasně celý
tým. Podle nich je na házené
nejtěžší psychika. „Když se
nedaří amáš nějakou krizi, je
těžké se dokopat jít na tré-
nink,“ přiznávají.
Tréninky dlouhé hodinu

a půl mají třikrát týdně, ale ti
nejmladší začínají se dvěma
týdně. Fyzickými předpokla-
dy jsou nebát se míče a umět
běhat. Snaží se každé dítě za-
pojit co nejdřív. „Po druhém
až třetím týdnu jde na turnaj.
Chceme, aby hrálo a zažilo si
atmosféru,“ říká Mína. Sledu-
jeme malou Klárku ve fialo-
vém dresu, která je na třetím
tréninku a příští týden jde už
na turnaj na Slavii.

„Profilujeme se tím, že to
není jen dril. Moje dcera cho-
dila na gymnastiku a tam se
mi nelíbilo, že to byl jen dril.
Trenéři byli hodně ambicióz-
ní. Ale my si chceme háze-
nou trochu i užít a nechceme
to dětem zkazit hned na za-
čátku,“ vysvětluje Mína.
V současné chvíli nabízí

klub pro nováčky měsíc zdar-
ma na vyzkoušení. Děti si na
osmi trénincích vyzkouší,
jestli je házená baví. Nováčci
se mohou ale přihlásit v prů-
běhu celého roku. „Přichází
k nám holky i v pozdějším
věku z jiných sportů, máme
tu bývalou volejbalistku, plav-
kyni, basketbalistku a gym-
nastky,“ doplňuje.
Specialitou házené u star-

ších ročníků je lepidlo na
míč, které přišlo z Norska
a Dánska. „U nás ho používají
mladší a starší dorostenky.
Nalepí se to na konečky prstů
a umožňuje to líp držet míč,“
říká trenérka. Lepidlo lze
umýt mýdlem, ale někdy
jsou pořadatelé proti jeho po-
užívání, protože pakmají ole-
pené stěny v hale. „Těžko si
člověk zvyká na hru bez lepi-
dla. Když jste celá zpocená,
tak míč klouže. S lepidlem
máte lepší technické střely.
A holky s menšíma rukama
nejsou schopný udržet míč
v ruce bez lepidla,“ vysvětlu-
je házenkářka Kačka.
A jaké jsou jejich vzory?

Všechnymladší i starší se sho-
dují na Kamile Kordovské,
která započala svoji kariéru
právě v TJ Sokol Kobylisy II.
„Dotáhla to hezky vysoko.
Byla pracovitá a je velký ta-
lent,“ shodují se holky, které
se tu s ní ještě nedávno potká-
valy. Druhým idolem je dlou-
hovlasý blonďák, dánský re-
prezentant Mikkel Hansen,
který hraje v Paris St. Ger-
main. LUCIE MOTTLOVÁ

Jan HřebeJk
 Není problém
film natočit, ale
umět ho prodat

každý pátek ZDaRMa na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDenÍk

pRávě

vycH
áZÍ

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

LASTMINUTE
LÉTO 2016

Praha - Myslíkova 10 296 220 022

ubytování na 7 nocí + doprava z celé ČR

Ostrov Rab - Padova III mobilhome 3.490 ,-
Makarská riviéra - Živogošče mobilhome 2.990 ,-
Ostrov Elba - Marina di Campo karavan 2.990 ,-

30. 9.–9. 10. 2016

1. 10.–8. 10. 2016
Peschiera - Bella Italia mobilhome 1.900 ,-

30. 9.–3. 10. 2016
Romantické Benátky 2.590 ,-

8. 10.–9. 10. 2016
Budapešť a termály Szechényi 1.590 ,-

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Zásah od Kobylis? Více informací najdete na Hazena-sokolkobylisy2.wbs.cz. ARCHIV

Kolik to stojí?

Nejprve na trénink potřebují
jen trenky, tričko a tenisky.

● Půl roku stojí 2500 korun,
sourozenci mají slevu. Ošat-
né je 50 korun ročně na klu-
bové teplákovky.

● Nejmenší mají na dva roky
gumový míč za 200 korun,
starší větší za 360 korun.
Povinné je letní soustředění
a zimní na lyžích je pak dob-
rovolné.

Holky z Kobylis: Házená je nej

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 23. září 2016 17

Hraje v divadle, muzikálech,
ale i s kapelou. Navícmoderu-
je pořad v televizi. Bořek Sle-
záček má aktuálně nabitý
program amrzí ho, žemu ne-
zbývá dostatek času na děti.

Máte nějaký volný čas
a jak ho trávíte?

Moc volna momentálně ne-
mám. Mám před premiérou,
točíme nové díly televizního
pořadu, začala divadelní sezo-
na, všechno to stíhámv poklu-
su. Ale to je ta lepší životní va-
rianta.Mnohemhorší je se ko-
pat do zadku. Bohužel tím tro-
chu trpí rodina. Odcházím,
když děti ještě spí, a vracím
se, když už zase spí. Všechno
musí zvládat má žena a to
mne trápí. Když už volno
mám, věnuji ho dětem. Hraje-
me fotbal, koukáme naHarry-
ho Pottera a jíme zmrzlinu.

Dnes má premiéru muzi-
kál Alenka v kraji zázraků,
ztvárníte v něm uspěcha-

ného Bílého králíka a tatín-
ka Alenky. Jak jste se na
tuto roli připravoval?

Jak se chcete připravit na
roli tatínka, když jako otec
v reálu mírně selháváte?
A jak se na jevišti stát uspě-
chaným králíkem? Jsem ne-
ustále ve smyku a králíka ze
mne udělá kostým. Horší je,
že mám být uspěchaný a mu-

sím mluvit rychle, ale musí
mi být rozumět. Takže mám
dost honičku s jazykovou
stránkou, s králičtinou.

Preferujete účinkování
v muzikálu, nebo činohře?

Miluji divadlo bez rozdílu.
Činoherní herci koukají na
muzikálové přes prsty, jako
že to je pokleslý žánr. Pak

nicméně vezmou za velké pe-
níze roli v muzikálu, protože
prachy nesmrdí, a jsou těm
muzikálovým hercům pro
smích, protože jejich taneční
a pěvecké výkony jsou tristní.

Co je pro vás ve výchově
dětí nejnáročnější? Jaké
chvíle si naopak užíváte?

Užívám si všechny momen-
ty se svými dětmi. Úplně nej-
raději je mám, když spí a ne-
zlobí. Je to s nimi náročné.
Mám na ně málo času, a tudíž
se s nimi nechci dohadovat.
Proto jim všechno dovolím.

Na TV Barrandov moderu-
jete pořad Takhle si tu žije-
me. Která z reportáží vás
nejvíce zaujala a proč?

Vybaví se mi dvě. První je
o nesmyslném utrácení pe-
něz za rozhledny, z kterých
není nic vidět, a druhá o paní,
která získala peníze z evrop-
ských fondů na to, aby si ote-
vřela bordel. METRO

Bořek Slezáček je muž mnoha profesí. TV BARRANDOV

LÁZEŇSKÉ SANATORIUM Dr. PETÁK

Podrobnosti k pobytům naleznete na www.wellnesspetak.cz
či Vám ochotně poradíme na tel.: 354 508 100
LázeňskésanatoriumDr.Peták / Lesní13,35101FrantiškovyLázně / e-mail:hotelpetak@email.cz

• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády
• Vnitřní bazén s protiproudem
• Rozlehlá zahrada s lehátky
• Infrasauna
• WIFI zdarma
• Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn aminerální voda

NADUPANÝ
VÍKEND
2 / pátek – neděle či všední dny

5
Plná penze vč. nápojů*

2 890 2 590 Kč

Počet nocí
Počet procedur
Stravování
Cena

6-denní
LUXUSWELLNESS
5 / neděle - pátek

11
Polopenze

5 990 5 490 Kč

8-denní
LUXUSWELLNESS
7 / neděle - neděle

16
Polopenze

8 790 8 190 Kč

KOMPLEXNÍ
LÉČBA

Počet nocí
Počet procedur
Stravování
Cena

KLiENti
VOZP, ČPZP, OZP**

10 900

8 600 Kč

7 / neděle – neděle

24
Plná penze vč. nápojů*

11 900 9 500 Kč

NavybraNý pobyt
vám vystavíme

dárkový poukaz!

LÁZEŇSKÉ AWELLNESS POBYtY
S L EVY - doprodej ubytovací kapacity

2. ŘÍJNA – 6. LiStOPADU

Procedury prováděny zdravotnickým personálem
a pod dohledem a indikací lázeňského lékaře, vstup-
ní lékařská kontrola, vypsání rehab. plánu dle zdr.
stavu lékařem
*nealkoholické nápoje, pivo a víno v době podávání
večeře dle nabídky
** slevu je možné poskytnout na základě doložení
DOPORUČENÍ NA AMB. REH. LÉČBU od prakt. lékaře
či specialisty
ceny uvedeny pro 1 os. ve dvoul. pokoji standart

BEZ PŘÍPLAtKU
ZA JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ

SUPER CENY

Zprávy krátce

Vyrazte na kolo
Akce Pražské cyklozvo-
nění vypukne v branic-
kých ledárnách v areálu
A-parku v neděli v 11 ho-
din. Vyjíždět se ale bude
z více než dvacítky míst
po městě. Přesné časy
a místa srazů jsou uvede-
ny na www.cyklozvone-
ni.cz/trasa-jizdy.

Dny českého piva
Máte-li rádi pivo, nevá-
hejte vyrazit do areálu
pivovaru ve Velkých Po-
povicích. Ode dneška až
do 1. září se zde konají
Dny českého piva. Téma-
tem 4. ročníku je spojení
piva a gastronomie.

Sláva orchestrů
Na Zbraslavi se koná ode
dneška do neděle Mezi-
národní festival malých
dechových orchestrů
„Vejvodova Zbraslav“.
Festival je zasvěcen skla-
dateli Jaromíru Vejvodo-
vi, autorovi písně Škoda
lásky. Letos vystoupí de-
vět orchestrů. MET

inzerce

Bořek Slezáček: Jsem
neustále ve smyku



www.metro.cz VÍKEND pátek 23. září 2016 18

Žluté lázně v Podo-
lí připravily pro
své návštěvníky
barevný podzim
plný zajímavých
akcí. Tady je výběr.

Tradiční Oktoberfest přinese
23. a 24. září do areálu zlata-
vý mok i bavorské tradice.
Dvoudenní pivní festival na-
bídne šest druhů mnichov-
ských piv. Už v úterý bude pa-
třit areál pro změnu tanci. Ná-
vštěvníky čekají v rámci Sen-
sual Dance Day ukázky růz-
ných tanečních stylů, které si
mohou vyzkoušet, dále soutě-
že a další bohatá zábava.
A příští sobotu do lázní přije-
dou v rámci akce Pražská no-
blesa historické automobily.

Oktoberfest: za bavorský
kroj pivo zdarma!
Dnes od 15 hodin a v sobo-

tu od 14 hodin semohou těšit
konzumenti piva na atmosfé-
ru podobnou té na mnichov-
ském svátku. Chybět nebude
české ani bavorské občerstve-
ní, sekaná, klobásy, preclíky
a typické bratwursty.
V pivním stanu u tančírny

návštěvníci ochutnají šest
druhů piv zmnichovských pi-
vovarů o stupňovitosti od
13 stupňů. Chybět nebudou
druhy Spaten, Augustiner,
Hofbräu či Paulaner a další.

K ochutnání bude také pše-
ničný mok Paulaner
Weissbier. „Pražský Oktober-
fest se bude lišit od bavorské-
ho především poloviční ce-
nou piva a možností čepová-
ní do půllitru. Navíc každý,
kdo v pátek přijde v 16 hodin
v tradičním bavorském kroji
– lederhose v případě pánů či
dirndl v případě dam – získá

pivo zdarma,“ upřesňuje za
organizátory Zbyněk Holan.
Typickou atmosféru doprovo-
dí hudební program. Akce se
koná za podpory Sdružení
přátel piva.

Nejlepší učitele tance
v Praze spojí festival
Nejznámější taneční lekto-

ři v Praze se sejdou v úterý

27. září v tančírně, aby společ-
ně roztančili všechny návštěv-
níky v rytmu exotických tan-
ců.
Sensual Dance Day předsta-

ví zejména tyto taneční styly:
salsa, bachata, kizomba
a zouk. „Ve Žlutých lázních
budeme tančit hlavně salsu,
ale samozřejmě vyjdeme
vstříc přáním všech návštěv-
níků. Chybět nebude kizom-
ba, která teď zažívá ve světě
největší boom,“ říká Jamba
Mulimbwe, taneční mistr,
a jedním dechem dodává:
„Chceme, aby se lidé hlavně
bavili, taneční animace a prv-
ky jsou jednoduché – bude to
jedna velká party plná pozi-
tivní energie. Zapojit semůže
každý, i začátečníci.“
Pro zájemce připraví orga-

nizátoři řadu soutěží, vyhrát
bude možné také vstupenky
namezinárodní taneční festi-
val, který se odehraje v letní
sezoně 2017.

Pražská noblesa: 140
nablýskaných veteránů
V sobotu 1. října vyvrcholí

v areálu lázní a jeho okolí pra-
videlná soutěžní jízda histo-
rických automobilů. Devátý
ročník Pražské noblesy nabíd-
ne opět přehlídku sto čtyřice-
ti nablýskaných historických
automobilů i motocyklů. Ve
spanilé jízdě si zasoutěží
vozy vyrobené od roku 1905
do roku 1986. Pro veřejnost
budou vystavené přímo v are-
álu. MET

Sanremo Junior je jedna z vel-
kých mezinárodních dět-
ských soutěží pro zpěváky
a zpěvačky ve věku 6 až 15
let, kteří vystoupí s vybranou
písní za doprovodu živého
39členného orchestru. Při-
tom se utkají s účastníky sou-
těže z dalších zemí. Grand fi-
nále se bude opět konat ve
světoznámém divadle Aris-
ton v italském městě Sanre-
mo. Česká republika se násle-
dujícího 8. ročníku zúčastní
podruhé. Poprvé reprezento-
vala svoji zemi talentovaná je-
denáctiletá Kristýna Petráko-
vá, která za svůj výkon získa-
la speciální ocenění komise.
V současné době bude Kris-

týna vystupovat v novémmu-
zikálu Alenka v kraji zázraků
a na podzim zazpívá jako
host na turné Leony Machál-
kové, která jí prý minulý rok
při zkouškách na vystoupení
v Sanremu dala mnoho uži-
tečných rad. Česká a Sloven-
ská část soutěže bude probí-
hat už na podzim. Finálový
večer se pak uskuteční
22. února 2017. Zde vystoupí
patnáct soutěžících z obou
zemí za doprovodu Bon Art
Pops Orchestra.Více o soutěži
na Sanremojunior.cz. KUL

Kristýna Petráková

Tip na slušivý ohoz přímo z bavorského Oktoberfestu AP

Nejvíce billboardů on-line
Každý si zvládne objednat svůj vlastní billboard

Podzim je v lázních ve
znamení piva i tance

inzerce

Děti zpívají.
Ty nejlepší
v San Remu



Pražská integrovaná doprava
23. září 2016aktuálně

234 704 560
www.ropid.cz
ROPID, září 2016

TRVALÉ ZMĚNY AUTOBUSOVÝCH
LINEK OD ŘÍJNA 2016
V autobusové síti ze 115 linek změní trasu 23 linek, 7 linek
bude nově zavedeno a 4 linky zrušeny a nahrazeny jinými
spoji. Dále budou 4 linky v souvislosti s rozvojem PID do Stře-
dočeského kraje přečíslovány. Nejvýraznější proměnou projde
autobusová síť v oblasti Prahy 8, 9, 10 a 15, dále se s autobu-
sovými změnami potkají také obyvatelé Prahy 4, 12, Jižního
Města, Kunratic, Čakovic, Kbel nebo Satalic.

POSÍLENÍ PŘETÍŽENÝCH LINEK
Nejpotřebnější posílení, kde již kvůli nové výstavbě současná
kapacita autobusů nestačí, nastane zejména v oblastech sta-
rých Letňan, v okolí zastávky Sicherova na Praze 14, Záběhlic
(oblast sídliště Práčská) a Hornoměcholupské ulice. Do sta-
rých Letňan bude nově přivedena kapacitní linka 195 v klou-
bových vozech, mezi Satalicemi a Černým Mostem nově po-
jede prodloužená a posílená linka 201, dopravu v Záběhlicích
posílí přetrasovaná linka 101 i nová linka 154, která zároveň
vyřeší kapacitní problémy v Hornoměcholupské ulici.

MÉNĚ PŘESTUPŮ
Bude také splněna celá řada požadavků městských částí na
obnovení nebo zavedení přímých spojení. Nová linka 154 zajis-
tí přímé spojení Prahy 15 s obchodním centrem Chodov a pro-
pojí také oblast Jesenické i Horních Měcholup s obchodním
centrem Hostivař, nová midibusová linka 117 nabídne přímé
spojení Prahy 12 s jednotlivými pracovišti úřadu městské čás-
ti i s poliklinikou Budějovická. Prodloužená linka 201 umožní
přímé spojení Prahy 14 a Satalic s Prosekem a Bulovkou. Nová
linka 134 přímo propojí jednotlivé lokality uvnitř městské části
Praha 4.

NOVÉ AUTOBUSOVÉ LINKY

117
Poliklinika Budějovická – Rosečská – Nádraží Krč – Nemocnice
Krč – Čechtická – Nové dvory – Sídliště Lhotka – Tyršova čtvrť
– Obchodní náměstí – Poliklinika Modřany – Čechova čtvrť

134 Podolská vodárna – Pražského povstání – Kavčí hory –
Pankrác – Budějovická – Zelený pruh

145 Kobylisy – Vozovna Kobylisy – Sídliště Čimice

154
Strašnická – Jesenická – Nádraží Hostivař – Janovská –
Newtonova – Háje – Brechtova – Brodského – Chodov – Koleje
Jižní Město

182
Poliklinika Prosek – Prosek – Vysočanská – Spojovací –
Nádraží Hostivař – Nad Košíkem – Opatov (v provozu pouze
ve špičkách pracovních dnů)

203
Poliklinika Budějovická – Rosečská – Nádraží Krč – NadHavlem
– Nemocnice Krč – IKEM – Kunratice – Volha – Roztyly –
Chodovská tvrz – Brechtova – Poliklinika Háje – Háje – Milíčov

222 Černý Most – Svépravice – Xaverov – Výzkumné ústavy
Běchovice (v provozu pouze ve špičkách pracovních dnů)

LINKY S VÝZNAMNOU ZMĚNOU TRASY

101
Ze zastávky Záběhlická škola je odkloněna přes Centrum
ZahradníMěsto a Skalku na Sídliště Skalka (v úseku Záběhlická
škola – Nádraží Hostivař nahrazena linkou 154).

102 Ze zastávky Kobylisy jsou vybrané spoje prodlouženy přes
zastávku Poliklinika Čumpelíkova do zastávky Šimůnkova.

121
Zkrácena do trasy Poliklinika Budějovická – Nádraží Braník
(v úseku Podolská vodárna – Poliklinika Budějovická
nahrazena linkou 134).

136
Ze zastávky Prosek je vedena nově přes Letňany a Tupolevovu
do Sídliště Čakovice (v úseku Prosek – Vozovna Kobylisy
nahrazena linkou 183).

138
Ze zastávky Sídliště Spořilov prodloužena přes Starý
Spořilov a Kačerov do zastávky Nemocnice Krč a ve špičkách
pracovních dnů vedena za Skalky k Zentivě.

140 Vybrané spoje prodlouženy do Miškovic.

152 Prodloužena do trasy Českomoravská – Prosek – Kobylisy –
Sídliště Čimice a nově v provozu i večer a o víkendech.

157 Ze zastávky Poliklinika Modřany odkloněna na Násirovo
náměstí.

158 Zkrácena do trasy Letňany – Čakovice (nahrazena linkami 140
a 195) a část spojů je prodloužena do Třeboradic.

173 Zkrácena do trasy Nádraží Modřany – Točná (nahrazeno
linkou 117 a 157).

183
Ze zastávky Třebenická je vedena nově přes Sídliště Ďáblice
k Vozovně Kobylisy (v úseku Třebenická – Sídliště Čimice
nahrazena linkami 145 a 152).

193 Zkrácena o úsek Šeberák – Chodov (nahrazena linkami 177
a 203).

195
Ze zastávky Letňany je odkloněna přes Staré Letňany do
zastávky Avia Letňany / Krausova (v úseku Letňany – Sídliště
Čakovice nahrazeno linkou 136).

196
zkrácena do trasy Smíchovské nádraží – Kačerov –
Kloboučnická (v úseku Michelská – Strašnická nahrazena
linkami 154 a 188; v úseku Kačerov – Kloboučnická v provozu
jen v pracovní dny cca od 6 do 20 hod.).

201 Prodloužena do trasy Nádraží Holešovice – Bulovka – Letňany
– Bakovská – Satalická obora – Černý Most.

202
Ze zastávky OC Čakovice je odkloněna přes Čakovice
a Miškovice k Nádraží Kbely (v úseku OC Čakovice – Černý
Most nahrazena linkami 158 a 201).

386 Přečíslována na 396 a prodloužena do trasy Hloubětínská –
Nádraží Satalice – Přezletice, Kocanda.

ZRUŠENÉ LINKY

159 Nádraží Kbely – Náměstí Jiřího Berana (nahrazeno linkou
202)

186 Hloubětínská – Satalická obora (nahrazeno linkou 396)

205 Poliklinika Budějovická – Zelený pruh (nahrazeno linkou 134)

293 Poliklinika Budějovická – Milíčov (nahrazeno linkami 138,
203)

PŘEČÍSLOVANÉ LINKY
(Z DŮVODU NUTNOSTI UVOLNĚNÍ ČÍSELNÉ ŘADY PRO DALŠÍ ROZVOJ PID)

273 Nově linka 141 (Hloubětínská – Ve Žlíbku)

291 Nově linka 148 (I. P. Pavlova – Karlovo náměstí – I. P. Pav-
lova)

295 Nově linka 166 (Třeboradice – Domov seniorů Ďáblice)

296 Nově linka 224 (Nádraží Horní Počernice – Sídliště Petrovice)

297 Nově linka 155 (Nemocnice Vinohrady – Poliklinika Malešice)

386 Nově linka 396 (Hloubětínská – Přezletice, Kocanda)



www.metro.cz VÍKEND pátek 23. září 2016 20

Taky vám přijde, že brambo-
ry byly kdysi masitější, jaho-
dy sladší a rajčata voňavější?
„Je to tím, že jsme plodiny
přestali pěstovat, ale vyrábí-
me je,“ tvrdí biozemědělec Ja-
roslav Lenhart. Ovoce a zele-
nina se navíc v supermarke-
tech velmi rychle kazí. Místo
toho, aby byly v chladicích
prostorách, prodávají se růz-
ně v uličkách.
„Můžou tvrdit, že to je pro

větší komfort zákazníků, ale
důvod je samozřejmě jiný –
aby ušetřili za energie,“ tvrdí
zelinář Jan Soukup. Na zlepše-
ní pevnosti a lesklosti slupky
jablek a dalšího ovoce se po-

užívá takzvaný šelak, což je
látka získávaná z výměšku

červce lakového, kterou se na-
příklad lakují hudební nástro-
je. „Voskování ovoce není no-
vinka, protože ochranná vrst-
va brání odpařování vody
a prodlužuje tak trvanlivost
plodů. Dělá se to samozřejmě
i kvůli estetickému efektu,“
vysvětluje Aleš Rajchl z Vyso-
ké školy chemicko-technolo-
gické v Praze, který se specia-
lizuje na konzervaci potra-
vin. Podle čeho tedy ovoce
a zeleninu vybírat? A jak roze-
znat plody, které byly dlouhé
měsíce skladovány v chladi-
cích boxech? Více se dočtete
v pátečním vydání týdeníku
Téma.

Ovoce a zelenina. Proč
nechutná tak jako dříve

Harry Potter je
zpět. Prodej osmič-
ky začne už zítra.

Na pulty českých knihkupec-
tví přichází jedna z nejočeká-
vanějších knih letošního
roku – Harry Potter a prokle-
té dítě. Osmý příběh slavné-
ho kouzelníka je divadelním
scénářem stejnojmenné hry
a v prodeji se objeví netradič-
ně v sobotu 24. září. Ve Spoje-
ném království vyšla kniha
31. července a ihned se stala
nejrychleji se prodávající kni-
hou posledních deseti let.
„Jsem rád, že překlad vydává-

me tak brzy po originálu, pro-
tože zájem českých dětských
i dospělých čtenářů je enorm-
ní,“ uvedl Josef Žák, obchod-
ní amarketingový ředitel spo-
lečnosti Albatros Media.
I tentokrát myslí knihkup-

ci na nedočkavé čtenáře. Půl-
noční zahájení prodeje pro-
běhnou v knihkupectvích
Knihy Dobrovský v Praze na
Václavskémnáměstí a v Brně
v Joštově ulici.
Knihu pokřtí herci Jiří Lá-

bus, Jan Jiráň a Zdeněk Zde-
něk 27. září v pražském diva-
dle Ypsilonka společně s pře-
kladatelem Petrem Eliášem
aprogramovým ředitelemna-
kladatelství Albatros Ondře-
jemMüllerem. ROW

inzerce

8. 10. 2016 | Areál PrAgA - KolbenovA

www.onadnes.cz/jarmark

20Kč
symbolické
vstupné

Přináší

Ty nejzásadnější texty posledních
let o společnosti, politice
i ekonomice v podání Markéty

Šichtařové. Autorka několika
bestsellerů, publicistka, nositelka
ceny čtenářů Magnesia Litera,
známá ekonomka a popularizátorka

světa peněz s přispěním svého
manžela Vladimíra Pikory ve své
nové knize rozcupovává mýty, které
se na nás valí z médií.
Kniha je psána s takovým
nadhledem, že ji zhltnete jedním
dechem a možná se u toho ještě
zasmějete. Je určena pro každého,
kdo se zajímá o současné dění.
Autoři se nevyhýbají ani výbušným
tématům poslední doby: Imigraci,
zadlužení, krachu penzijní reformy,
svobodě slova, kvótám na vše a tak
dál. Svou svobodu si ještě můžeme
zachránit, pokud si zachováme
zdravý selský rozum…

JAK TO VIDÍ
ŠICHTAŘOVÁ
aneb co nám neřekli
o imigraci, důchodech
a naší budoucnosti

Vladimír Pikora
a Markéta Šichtařová

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Nečekejte žádný suchý,
odborný text pro vědátory

Titulní strana ALBATROS

Festival Kouzelná
Praha 1
Areál Tyršova domu na
Malé Straně se v neděli od
14. hodiny promění v mís-
to kouzel, hudby a tance.
Návštěvníci se mohou kro-
mě vystoupení skupiny

Abba World Revival těšit
také na cvičení a exhibič-
ní show na trampolíně,
kuchařskou show, pétan-
que, dílny a workshopy
pro děti. Program se usku-
teční v přízemí Michnova
paláce, na slavnostním ná-
dvoří i v tělocvičnách Tyr-
šova domu. MET

Zprávy krátce

Kouzelník se vrací
KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS pátek 23. září 2016 21

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,1 °C
Rok výskytu: 1987

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Konečně taky
můžu

dělat selfie!“
LUCIE VOJTĚŠKA KESNEROVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Olšanské hřbitovy
v Praze jsou největší
pohřebiště, bylo tu
údajně pochováno až:
a) 500 tisíc lidí
b) 1 milion lidí
c) 2 miliony lidí

2 Aleuty jsou dlouhý
řetězec ostrovů, jakési
prodloužení
poloostrova Aljaška.
Mají na délku:
a) 900 km
b) 1400 km
c) 1900 km

3 Pán much je
románová prvotina
nositele Nobelovy
ceny z roku 1954,
knihu napsal sir:
a) Aldous Huxley
b) George Eliot
c) William Golding

4 Britský fyzik a chemik
Michael Faraday
objevil
elektromagnetickou
indukci v roce:
a) 1801
b) 1831
c) 1861

5 Šestý český král
a první polský král
z dynastie
Přemyslovců byl otec
Elišky Přemyslovny:
a) Václav II.
b) Přemysl Otakar II.
c) Václav III.

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Chcete mě?
14:20 Špion (3/6)
14:40 Vzhůru dolů!
15:00 Příběh hraběte Draculy
15:55 Válečné projekty třetí říše
16:40 Poslední hrdinové dne D
17:35 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (3)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu -

rakovina prsu II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Osud
vždy rozhodne jinak, než
čekáme. Průvodní historický
seriál o Heinrichu Matto-
nim. Hrají: A. Švehlík,
D. Švehlík, T. Medvecká,
T. Vilhelmová a další

21:00 13. komnata Marka
Stromského

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:20 Případy detektiva

Murdocha VII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Manéž Bolka Polívky
01:40 Rozsudek
02:05 Pod pokličkou
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Klokan Dundee
Klokaní mládě potřebuje
někoho, kdo se o něj bude
láskyplně starat čtyřia-
dvacet hodin denně. Doku-
ment z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge IV (3/10)
21:50 Válečná generace (3/3)
23:25 Ztracený ráj (5/8)
00:10 Californication VII (4)
00:35 Pološero - Zneužil jsem

své dítě
01:05 Babylon
01:30 Náš venkov: Maříž není

Paříž
01:55 Ochránce
02:25 Zuzanka
02:50 Věra Haluzová

a Luhačovické Zálesí
03:15 Můj život byl a bude
03:35 Hraje vám... Gloria

ČT2

20:15 Přístav (71)
Komediální seriál (ČR,
2015). Drtina vyrukuje se
svojí velkou novinkou, ale
Pepa reaguje úplně jinak,
než si Drtina představoval.
Velká rodina je prostě
Pepův životní sen a jak se
jí dobere, je mu v podstatě
jedno. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková,
P. Kříž, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:35 Výchova dívek
v Čechách
Drama (ČR, 1997)

00:10 Comedy Club
00:45 Žena zákona (23)
02:30 Siska II (1)

Krimiseriál (N, 1999)
03:30 Komisař Rex VI (9)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kokosy na sněhu
Komedie (USA, 1993). Je
jim hrozná zima, neumějí
se pohybovat na ledu,
vlastní pouze rezavý bob,
a přesto jamajskému
bobařskému týmu nechybí
odhodlání na olympiádě
vyhrát... Hrají: L. Robinson,
Doug E. Doug, M. Yoba,
R. D. Lewis, J. Candy
a další. Režie J.Turteltaub

22:20 Millerovi na tripu
Komedie (USA, 2013)

00:30 Norco: Pod palbou
Drama (Kan., 2006)

02:15 Beze stopy IV (1)
Krimiseriál (USA, 2005)

03:30 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (614)
05:10 Novashopping

NOVA

20:15 Legenda II (3)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: S. Bean, K. Issová,
W. A. Zoliová a další

21:10 Legenda II (4)
Akční seriál (USA, 2016)

22:05 Pavoukotřesení
Sci-fi horor (USA, 2012)

00:05 Everest: Za hranice
možností (2)

01:05 Živí mrtví IV (9)
Horor (USA, 2013)

02:00 Everest: Za hranice
možností (2)

02:50 Doteky osudu II (1)
Mysteriózní seriál (USA,
2012)

03:30 Živí mrtví IV (9)
Horor (USA, 2013)

04:15 Doteky osudu II (1)
Mysteriózní seriál (USA,
2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:35 Můj přítel Monk II (8)
13:40 Beze stopy IV (2)

Nebezpečný svět. Krimi-
seriál (USA, 2005)

15:35 Ordinace v růžové
zahradě 2 (614)

17:00 Odpolední Televizní novi-
ny, Sportovní noviny

17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3090)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Siska II (1)
Krimiseriál (N, 1999)

14:10 Castle na zabití V (16)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:10 Mordparta (4)
Krimiseriál (ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex VI (9)
Podraz. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXII (19-22)
14:55 Teorie velkého třesku III

(2)
Spor o cvrčka. Sitcom
(USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku III
(3)
Gothowitzova deviace.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama X (7)
Kalkulon 2:0. Animovaný
seriál (USA, 2013)

16:20 Hvězdná brána VIII (14)
17:20 Alias V (16)
18:15 Simpsonovi XXIII (1-4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Trendy tunning s Terez
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
17:00 Novinky



www.metro.cz SERVIS pátek 23. září 2016 22

Michal
Kolka
Do kina

asi nepůjdu,
ale chci to vidět.

NECHCI DO
ŠKOLKY

To, co se může jevit bolestivě, je zcela nezbytné pro plnohod-
notný vývoj dítěte. Myslím teď na všechny rodiče, kteří po-
prvé přivedli v září do školky své dítě. Příroda si od nás přeje
vývoj, a tak nás obdarovala schopností procházet a překoná-
vat situace, do kterých budeme postaveni. Na tuto skutečnost
se můžeme spolehnout, když se odtrháváme od plačícího dítě-
te ve dveřích školky. Ačkoliv jako rodiče cítíme bolest, dítě to

takto nevnímá. Cítí strach ze
změny. Jeho pláč je způsob ko-
munikace, ve které čeká, že na
ni budeme reagovat a pomůže-
memu porozumět situaci. Na-
učit se v ní stát. Jak to udělat?
Důvěřujte si. Důvěřujte své kapa-
citě, která dokázala odhadnout
připravenost vašeho dítěte pro

nástup do školky. Stačí neuhnout. Je škoda, když dítě ráno
ztropí emotivní představení, my podlehneme jeho prosbám
a odvedeme si ho domů. To dítě velmi zmate. Kdy jindy než
v nových či zátěžových situacích se může člověk naučit spojit
se svojí silou a naučit se ji používat? Přijměte nástup do škol-
ky s tímto náhledem. Podpořte své dítě v jeho schopnosti zů-
stat bez vás v cizím prostředí a kolektivu nových dětí. Oslavte
to každý den. Pocit vlastní hodnoty, kterou dítě skrze tako-
vouto zkušenost získá, je obrovský. I to nejspolečenštější
a nejšťastnější dítě, které miluje školku, do ní někdy odmítá
jít. Stejně tak jako nám dospělým se častokrát nechce vstávat
či čelit úkolům doma či v práci. Uvolněte se. Zvolněte tempo,
dejte si čas na drobné radosti a vzájemnou blízkost. Pláč
a vzdor se jednoduše rozpustí. klara@nestlingue.cz

Citát

Podpořte své dítě
v jeho schopnosti
zůstat bez vás
v cizím prostředí.

Eva Glainne
Jasmínová
Zvědavá jsem,
ale do kina

se mi na to nechce.

Do kin míří nová verze Sedmi statečných. Vyrazíte?

inzerce

Doma dnes budou všichni
samý žert, ale alespoň vám

budou různé povinnosti snáze ubíhat
a vy budete hned pohodověji naladěni.

Beran 21/3–20/4
Při dnešku budetemyslet na
úplně jiné věci, než je objem

vašeho břicha, nicméně jenom krátko-
době, pak zas budete řešit hubnutí.

Váhy 23/9–23/10

Pozvěte dnes blízké někam
na posezení, i když se třeba

nikomu nebude chtít, pozvání se počítá
a příště pozvou třeba oni vás.

Rak 22/6–22/7
Jít brzy domů se vám dnes
bude chtít, protožemáte své

plány, a zatímco jiní se netěší do společ-
nosti, vy to máte právě naopak.

Kozoroh 22/12–20/1

Přestože máte poměrně vel-
kou praxi, setkáte se dnes

s něčím, s čím jste doposud neměli
doma tu čest. Povolejte sousedy.

Býk 21/4–21/5
Zatímco jiní potřebují při
dnešku hodně času i při

rozhodnutí o tom, co na sebe, vy doma
inspirujete fofrem ve všem.

Štír 24/10–22/11

Hovor o domácích tématech
bude jednotvárný, tak sami

navrhněte nějaké jiné téma, které zau-
jme nejen vás, ale i ostatní.

Lev 23/7–22/8
Někdo doma přijde na to, že
za každý prohřešek nehrozí

tak velký postih, jak by se mohlo zdát.
Buďte raději trochu přísnější.

Vodnář 21/1–20/2

Začnou vás trochu bolet
klouby a to je čas pro pláno-

vání sportovní aktivity. Pokud se ostý-
cháte, poptejte se známých či rodiny.

Blíženci 22/5–21/6
Budete akční a všechny ko-
lem sebe dovedete rozpohy-

bovat, sport dnes nebude nabídka, ale
celorodinná povinnost, kterou obhájíte.

Střelec 23/11–21/12

Ránobudetemít pocit, že ne-
máte co na sebe. Pomenších

nákupech potom zase naopak, že nemá-
te to oblečení už kam dávat.

Panna 23/8–22/9
Volno budete vítat všemi
deseti. Dopřejte si, co hrdlo

ráčí, a rozhodně nemyslete na všemož-
né starosti více, než je nutné.

Ryby 21/2–20/3

Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 47UPR a vaše
data narození! Odpovím rychle!Kartářka Berta

SROVNÁNÍ PARTNERŮ
Hodíte se k sobě?

VĚŠTĚNÍ!
Položte jakoukoli
otázku křišťálové kouli!
Rychlé, jasné
a přesné odpovědi!

Položte jakoukoli
otázku křišťálové kouli!
Rychlé, jasné
přesné odpovědi!

VĚŠTĚNÍ!
Položte jakoukoli
ázku křišťálové kouli!

Ry hl , jasné
a přesn odpovědi!

P šl SMSPošlete SMS
ve tvaru 73RRU
a svůj dotaz na

904 30 46

Pošlete SMS
ve tvaru 73RRU
a svůj dotaz na

904 30 46

VĚŠTBA ŽIVĚ

Horoskop na pátek 23. 9.

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Učitel u zkoušky
tepe žáka:

„Jak rozeznáš jabloň od
hrušně?“

„No přece podle ovoce.“

„Ano, a v době, kdy
stromy nemají plody?“

„No tak počkám.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Little
Prince

Porovnávat to tam
rozhodně nepůjdu,
maximálně si to užít.

Dopisy a vzkazy

Pište také příště
Dobrý den, Julie,
moc vám děkuji za vaše
sloupky v Metru, které
jsou vždy trefné, vtipné,
jedním slovem fantastic-
ké! Ráda jsem je četla, ješ-
tě když jste byla single,
a i nyní, když píšete
o svých radostech na rodi-
čovské dovolené. Vaše Při-
znání matek je opět per-
fektní – doufáte správně,
i ostatní matky provádějí
věci, které jsou v seznamu
zakázaných. Prošly jsme
tím všechny. S čokoládou
jsem na tom byla stejně,
syn to ale později vždy
uhádl, když jsemmu dáva-
la pusu. Tak nevěšte hla-
vu, užívejte života s andíl-
kem a hlavně pište dál!

MARKÉTA DROZDOVÁ

Praha-Ruzyně
To je velmi zvláštní histo-
rické nádraží. I s menším
skladištěm to tu vypadá
nádherně. Myslím, že by
se o toto nádraží měly po-
starat České dráhy tím, že
je zrenovují, případně zre-
konstruují. Projedete-li
tímto nádražím, máte sku-
tečně pocit, že jste v době
první republiky.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Nedokážu si
představit, co by
se dělo v metru.“

LUKÁŠ KRPÁLEK
ČESKÝ JUDISTA

Sotva olympijský šampion z Ria
zaparkoval auto kousek

od Uhelného trhu v centru Prahy
a vystoupil na chodník, už se

k němu sbíhali zájemci
o společnou fotografii.



komerční příloha TECHNIKA pátek 23. září 2016 23

O tom, že i levný smartphone
s operačním systémem An-
droid může nenáročným uži-
vatelům odvést vynikající
službu, vás dokáže přesvědčit
ZOPO Color C2.
Přestože povědomí o znač-

ce se mezi spotřebiteli teprve
rozrůstá, není u nás ZOPO
rozhodně žádným nováč-
kem. Společnost sice byla za-
ložena až v roce 2012 (formál-
ně o čtyři roky dříve), ale za
tu dobu se stihla dravým vý-
vojem vypracovat a stát se
jedním z lídrů mezi asijský-
mi výrobci a jedním z největ-
ších inovátorů vůbec.

Vraťme se tedy zpět
k ZOPO Color C2 a pojďme si
říct, proč by mohl ozdobit
i vaši kapsu. Jako první vás po
zapnutí překvapí kvalita
5“ IPS displeje, na kterou
u smartphonů za méně než

dva tisíce nejsme příliš
zvyklí.
Kromě líbivého podání ba-

rev a takřka neomezených po-
zorovacích úhlů přidává vizu-
álnímu požitku také jemné
HD rozlišení 1280 x 720 pixe-
lů. Color C2 se nezalekne ani
náročnějších aplikací, jeho
4 jádra, grafický čip ARM
Mali-400 a 1 GB operační pa-
měti si poradí i s nejednou
moderní hrou. Výborně odla-
děný operační systém And-
roid v nejnovější verzi 6.0 při-
spívá k naprosto plynulému
provozu, a to i při dvou sou-
časně vložených SIM kartách.ZOPO Color C2 MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ZOPO Color C2
5” HD IPS / 4jádrový procesor 1.3GHz / 1GB RAM

8GB / 5 + 2Mpx kamera / Dual SIM / Android 6.0

atraktivní smartphone
pro nenáročné

1.879,-

Garmin vívoactive Optic MIRONET

Fotografování

Příležitostné focení obstará
pětimegapixelový
fotoaparát
s automatickým ostřením
a LED bleskem v kombinaci
s 2Mpx přední kamerou
pro snímání selfie.

Garmin mají
mnozí zafixovaný
jako výrobce
kvalitních a spoleh-
livých navigací.
Pokrytí jeho
produktů je však
mnohem širší.

Již nějakou dobu se Garmin
zaměřuje i na chytré hodinky
a fitness-náramky. Právě ho-
dinky Garmin vívoactive Op-
tic, určené v první řadě pro
sportovně založené jedince,
si prohlédneme podrobněji.

S Garmin vívoactive Optic
si na své zápěstí připínáte v je-
diném zařízení komplexní
kombinaci chytrých hodi-
nek, fitness-náramku a GPS
sporttestru. Hodinky se ovlá-
dají prostřednictvím 1,39“ do-
tykového displeje, na němž
jsou přehledně zobrazeny
veškeré informace o vaší fy-
zické aktivitě, ale také notifi-
kace na příchozí zprávy či ho-
vory a mnohé další užitečné
údaje.
Optický snímač na jejich

spodní straně monitoruje váš
srdeční tep, bez nutnosti no-
sit hrudní pás, aby následně
analyzoval naměřená data
a poskytl nejpřesnější údaje
do vašeho tréninkového dení-

ku s názvem Garmin Con-
nect. Zaznamenávat lze širo-
kou škálu sportovních aktivit
od běhu, cyklistiky a plavání
přes lyžování či bruslení až
třeba po golf.
Po propojení s chytrým te-

lefonemmůžete využívat dal-
ších chytrých funkcí, který-
mi jsou kromě zmíněnýchno-
tifikací například ovládání
hudebního přehrávače, ak-
ční kamera, informace o po-
časí a jiné. Mnoho aplikací na-
víc můžete volně stahovat
z oficiálních obchodů včetně
platformy Connect IQ. Hodin-
ky jsou samozřejmě vodě-
odolné (plavání na hladině,
sprchování) a vydrží nabité
až pozoruhodných 8 dní.

Už ve čtvrtek 29. 9.
váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

Módní policie
je Mi U zadkU
Pavel Liška. V rozhovoru říká, že červený koberec moc nemus
dokonce se na něj stydí. Přesto je nejobsazovanějším českým
hercem. Jeden film, kde má hlavní roli, vstupuje do kin, další
dokončuje. Čtěte rozhovor.

í,

Skvělý parťák pro
sportovní aktivity

Pro nenáročné. Atraktivní smartphone



Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110311

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111655

• Akutní půjčka až 2t! Na
splátky až 100! Na zástavu až 3
mil. Více věřitelů! Metro B,
Karlovo/Palackého nám. ul.
Dittrichova 8, po-pa 9-17,
778153324.112324

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 3.10. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97597

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96337

• Česká firma vypisuje kon-
kurz na místo obchodního zá-
stupce. Požadujeme: SŠ vzdě-
lání, komunikativnost, časo-
vou flexibilitu, zkušenosti v ob-
chodní činnosti vítány. Nabízí-
me samostatnou, zajímavou a
velmi dobře placenou práci.
Pro více informací volejte
608813237.111610

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 110850

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 110932

• AŽ 1260,- Kč za směnu na po-
kladně. Studuješ nebo pracu-
ješ a hledáš přivýdělek? Tel.:
222534534, 777335756 111108

• Slévárna v Praze hledá zaměst-
nance: slévárenský dělník, zámeč-
ník, pracovník modelárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 112176

• Pneuservis a autoservis při-
jme mechanika do provozov-
ny Černošice. Nadstandardní
ohodnocení. Požadujeme sluš-
nost, pracovitost, zájem o
auto-moto. Nutná fyzická připra-
venost. Nekuřácké pracoviště.
Volejte 602377943 nebo email:
info@cerveny-pneuservis.cz112401

• Nabízím pozici strážného v
OC v Praze i bez osvědčení, pod-
mínkou čistý rejstřík trestů. Vyso-
ký výdělek. Telefon: 777244653 112461

• Pracovníky pro úklid. Pravi-
delné nasazování, náročnější
úkoly i o víkendech. Stálá prá-
ce, profesní růst, 9000 - 18000
Kč měsíčně. Kontakt:
ondrej.dudek@gmail.com,
tel: 723921912 112615

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
prodlužuje výběrové řízení na
pozici interní auditor/ka do
31.10. 2016. Bližší informace
na www.iprpraha.cz.112667

• Ag.dom. péče nabízí práci
pro zdrav. sestry v dom. prostře-
dí pacienta. Dobré plat. ohodno-
cení, zajímavé benefity, flexibil.
prac. doba. Tel. 736673231112683

• AZservices CZ s.r.o. přijme
pracovníky ostrahy do Prahy 9 –
Horní Počernice. Tel: 733733392112712

• Velkoobchod Ovoce a zele-
nina přijme skladníky - praco-
viště Praha 5, Řeporyje. Poža-
dovaná je znalost manipulace
s el. vozíky. Tel.: 225 990 464,
739 463 924, email:
vobornik@efes.cz112725

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.112732

• Přijmeme asistentku P-5,
plat od 20000 nástup ihned
SŠ, PC, výhoda znalost zák. o
veřej. zak., CV, mot. dopis;
marketa.nesvadbova@barton
apartner.cz 112758

• Přijmeme zaměstnance na
ubytovnu v Praze 5. Recepce,
údržba. Vhodné i pro důchod-
ce. Na HPP, možnost i brigády
na DPČ, DPP. T. 733552563
po-st (8-15 h)112768

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 112773

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 75
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859112789

• Učitele dramatické výchovy
vč. metodiky pro SPgŠ na 1/2
úvazek s možností rozšíření při-
jme VOŠ pedag. a sociální, SOŠ
pedag. a Gymnázium, Praha 6,
Evropská 33. Nástup podle do-
hody. Nabídku s přehledempra-
xe a vzdělání zašlete na e-mail:
drtina@pedevropska.cz. 112803

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje dvě
výběrová řízení - pozice: úřed-
ník - referent Odboru správy
majetku a investic.
www.celakovice.cz112808

• Úklidová firma přijme ihned
pracovníky na ranní a denní
úklid na objekt u metra Želiv-
ského na Praze 10. Dobré pla-
tové podmínky. Kontakt: od 8
- 16 hod. na mob.: 774554094. 112811

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Výplata v ho-
tovosti každý den. Tel.
723370711112820

• Přijmeme ženy i muže na
HPP do výroby - obsluha balí-
cích strojů. 2směnný provoz,
nástup možný ihned. Nástup.
mzda 90 Kč/hod., bezúhon-
nost, 25 dní dovolené, strav-
né. Kontakt: Hellma Praha sro
- p. Goldšmíd: 602190496,
ales.goldsmid@hellma.cz.112962

• Přijmeme zaměstnance na
HPP na pozici finanční účetní
na dobu určitou (zástup za
MD). Nástup možný ihed. Po-
žadavky: znalost PÚ, bezúhon-
nost, základní znalost AJ a pro-
gramu SAP výhodou. Nabízí-
me: nást. plat 25000 Kč, 25
dnů dovolené, stravné. Kon-
takt: Hellma Praha sro - pí.
Jana Růžičková 602216329,
jana.ruzickova@hellma.cz112976

• Přijmu pracovníky na úklid
obchodu na Černém Mostě.
Nástup ihned v čase 7.30-10 h.
Volejte 725955145.
www.edria.cz Hledáme lidi i
pro další lokality.112993

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
řemeslníky namontáž kancelá-
ří a obchodů pro lokality
EU/svět. NJ nebo AJ výhodou.
Kontakt: info@bra-tra.cz ,
775770117113051

• Hotel na Praze 6 přijme pra-
covní sílu na úklid a mytí nádobí.
Pro domluvení osobního poho-
voru volejte tel. č.: 777250288.113072

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 – Břevnov přijme ČÍŠNÍ-
KA/SERVÍRKU s praxí. Pro do-
mluvení osobního pohovoru
volejte tel. č.: 777250282 113075

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026113091

• Přijmeme řidiče VZV do skla-
du Gefco v Jažlovicích u Prahy.
Požadujeme praxi s VZV, pra-
covitost, spolehlivost. Práce
po-pá ve 2-3směnném provo-
zu. Nástupní mzda 110 Kč čis-
tého na hodinu, po zapracová-
ní 130 Kč čistého na hodinu +
motivační odměny. Možnost
týdenních záloh. Volejte
777034262113106

• ZŠ hledá pracovníka na
úklid školy se sídlem Na
Šafránce 9. Čas 15:00-19:00.
Nástup od 3.10. Dotazy volej-
te na 775068160,
urbankova@beehive.cz113115

• Firma přijme ženy na úklid
kanceláří v Praze 1, v okolí
"M" Malostranská od 13.00
-16.30 hod. po-pá. Info:
723475707 (volat 8-14 hod.)113141

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid spol. prostor (schodiš-
tě, čekárny) domu na Vítěz-
ném náměstí v Praze 6. Úklid
5x týdně, 14:00 – 16:30 nebo
16:30 – 19:00, DPP, 4500
Kč/měs. T. 731047367113145

• Kuchaře přijme zavedená pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 603919139113148

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné se znalostí PC na ostra-
hu administrativních budov v
Praze. HPP i DPP. Tovačovské-
ho 2, Praha 3. Tel. 603142980 113151

• UNIJOB: hledáme pokladní
do hypermarketu v Praze-Ča-
kovicích, 85 Kč/h, bonus až
1000 Kč za doporučení zájem-
ce. Zaškolení zajištěno, t.
604376770113154

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. t.
800662222.97770

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma.
TEL: 602 21 96 21.111322

Služby - nabídka
• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz113132

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.113138

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 110776

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 112131

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000112442

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964113068

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111244

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakém-
koli stavu. OV i DV. Případné
dluhy vyřeším. Peníze k dispo-
zici ihned. Tel. či SMS
605264958111721

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112008

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665112425

Ostatní

Práce - poptávka
• Hledáme do prodejny malo-
obchodního řetězce prodavč-
ky/če. Nabízíme zaměstnání s
možností profesionálního
růstu. na HPP, 1/2 úvazek
nebo na brigádu. Zaškolíme.
Zajímavé platební podmínky
včetně prémie 18.000-28.000
Kč/měs. Tel. 731506520112799

Pronájmy - poptávka
• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. vč. Na zařízení nezáleží,
podm. dobrý stav, čisto, výho-
dou lodžie. Děkujeme T:
605845088110826

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111283

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666111487

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268111729

• Hled. vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+kk do 4+1, Praha 3, 4, 8, 9,
10 a lokalita vých. od Prahy.
Právní servis zajištěn. T.
241414830112562

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

SKVĚLÁ PŘÍLEŽITOST
PRÁCE S MODERNÍMI
TECHNOLOGIEMI

až 135 Kč/hod + stravenky, BONUS 2000Kč

Volej: +420 778 412 131
www.creditczech.cz

ZÁLOHY KAŽDÝ TÝDEN

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Auto Palace Spořilov přijme
asistentkuzákaznického

oddělení nadPP
Vhodné pro ženy namateřské

dovolené a studenty.
Zkušenost v oboru výhodou.

Volejte: 296 574 673

Hotelová škola Radlická přijme

aprobované učitele pro předměty
německý jazyk a tělesná výchova

na plný úvazek a referenta
ekonomického oddělení.

Nabídky s životopisem a motivačním
dopisem zasílejte na adresu
novotnym@hs-radlicka.cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků.
Směnný provoz. Pracoviště: Praha
Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Údržbáře admin. budovy

PRACOVNÍ POZICE:

ÚDRŽBÁŘ / TECHNIK
PRACOVNÍ ÚVAZEK:
PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ / DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: Údržba bytů, budov
velvyslanectví – menší nespeciali-
zované instalatérské, elektrikářské,
zahradnické, zednické práce a opravy.

POŽADUJEME: vyučení v technicky
/stavebně zaměřeném oboru; pět let
praxe jako údržbář, technik, opravář;
znalost anglického jazyka podmínkou.

NABÍZÍME: základní nástupní plat
29.500 Kč měsíčně, firemní benefity
– stravenky, pět týdnů dovolené,
bonus, penzijní připojištění.

V případě zájmu prosím zasílejte
své životopisy emailem na
HROPrague@state.gov,

do předmětu emailu prosím uvádějte
“Údržbář / Technik”

Detail inzerátu je možné najít
na webových stránkách
velvyslanectví USA

https://cz.usembassy.gov/jobs/

 Přijmeme 

LAKÝRNÍKA
do práškové lakovny

3 směnný provoz, nástup ihned
Praha 10 – Hostivař

e-mail: indrova@techo.cz
tel.: 737 218 623

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Půjčka bez PoPlatků.
Vyřízení po telefonu. Rychlé vyplacení.

Úvěr je určený všem.
OSVČ nedokládá účel. Více věřitelů.
www.pujcky-bezpoplatku.cz,

Tel. 734 495 954

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

Čistá mzda 100 - 120 Kč/hod.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

Detektiv specialista
–mzda 20.000 až 25.000 Kč
CENTURION loss prevention a.s.
hledá 2 zkušené pracovníky, kteří budou tvořit
mobilní detektivní tým a budou zasahovat na
obchodních řetězcích v severních, středních

a jižních Čechách.
Požadavky: zkušenosti s detektivní službou
(záchyty podmínkou), čistý R.T., řidičský

průkaz sk. B, spolehlivost.
Možnost využití automobilu
i k soukromým účelům.

Kontakt: p. Popelka
e-mail: jpopelka@centurionlp.cz

nebo tel.: 777 722 598

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 23. září 2016 25

Trhlina v třísle pravé nohy
Zhruba tři týdny bude fotbalistům Barcelony chybět
hvězdný Lionel Messi, který nedohrál ligový zápas
s Atlétikem Madrid. Má zraněné tříslo. Argentinský kano-
nýr ve středu střídal po hodině hry, takřka hned po jeho
odchodu ze hřiště hosté vyrovnali na konečných 1:1. AP

• Zanedbávané paničky! Chtějí
sex! Pomoz jim! Napiš SMS ve
tvaru 90KMZa text na 909 15 40
• Chci naplácat! Zasloužím
si to! Kačka 26. Brnkni mi na
909 801 801 nebomi písni SMS
na 909 15 45 s kódem 72BPF a
tvůj text!
• Potřebuji zapomenout na
nepovedený vztah. A to v ná-
ručí jiného muže. Zn: Spěchá!
Lena 43. Vytoč 909 80 50 40

kód VVA95

• Rodinu dokážu zajistit sama,
ale přeci jen, jsem žena a mám
své potřeby, a tak hledám
muže na občasný sex! Dana
51. Ozvi se mi na 909 90 99 25
nebominapiš SMSna9091550
s kódem 83AXJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Pro trenéry bude
nedělní pražské
derby s trochou
nadsázky soubo-
jem učitele a žáka.

Současný kouč fotbalistů Sla-
vie Jaroslav Šilhavý totiž kdy-
si jako asistent začínal ve Vik-
torii Žižkov právě pod vede-
ním Zdeňka Ščasného, sou-
časného kouče pražské Spar-
ty. „Výhoda to asi nebude, je
to jenom jeden zápas, a navíc
to musí odehrát hráči,“ řekl
Ščasný, který si Šilhavého
vzal do realizačního týmu po
příchodu na Žižkov v roce
1999. „Já přišel po krátké pau-
ze po odchodu ze Sparty a Jar-
da zrovna končil s kariérou,
takže to byl naprosto logický

krok, a jsem rád, že jsem ho
měl u sebe,“ dodal.
V neděli od 15.30 se proti

sobě postaví jako soupeři
v nejsledovanějším zápase
české fotbalové scény. „Ner-
vozitu necítím, ale vnímám,

že se blíží derby. Je to největ-
ší zápas roku a všichni se těší,
ale zároveň cítí zodpověd-
nost, protože fanoušci nám
leccos odpustí, ale derby urči-
tě ne,“ uvedl Ščasný.

Šilhavý přišel do Slavie za-
čátkem září, pod jeho vede-
ním tým uhrál remízu 2:2
s Teplicemi a porazil 1:0 Libe-
rec. Podle Ščasného už byl na
klubu z Edenu znát rukopis
nového kouče. „Pod Jardou ne-
hrají na klasické dva útoční-
ky a trochu změnili způsob
hry krajních záložníků.“
Jestli si první derby po 16 le-

tech zahraje i největší posila
Sparty, záložník Tomáš Rosic-
ký, Ščasný neprozradil. „To-
máš musí být stoprocentní,“
řekl 59letý trenér. „Přesně to-
hle jsou zápasy, kdy bychom
ho na hřišti hodně potřebova-
li a moc by nám pomohl,“ do-
dal Ščasný. SIM a ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Citát

Není to poprvé,
co proti sobě
budeme hrát.
ZDENĚK ŠČASNÝ
TRENÉR FOTBALOVÉ SPARTY

Padla s hráčkou ze druhé stovky žebříčku
Tenistka Karolína Plíšková první zápas po finále US Open prohrála. V 2. kole turnaje
v Tokiu podlehla 4:6 a 2:6 Bělorusce Aleksandře Sasnovičové, která je až 107. hráčkou
světového žebříčku. Plíšková po newyorském grandslamu vystoupala v pořadí WTA na ži-
votní šesté místo, na milionovém turnaji v Tokiu byla nasazenou trojkou. Stále však usilu-
je o premiérovou účast na říjnovém Turnaji mistryň v Singapuru. Přiblížit by se jí mohla
zejména na turnajích ve Wu-chanu a Pekingu, hrát by měla ještě v Linci a v Moskvě. AP

Baník Ostrava musí nejbližší
domácí utkání ve druhé lize
proti Budějovicím odehrát
před prázdným hledištěm.
Jde o trest za výtržnosti chuli-
gánů v duelu s Opavou. SIM

Číslo dne

14.
Už zítra začne nový ročník
Kooperativa Národní basket-
balové ligy mužů. Na čtrnáctý
titul v řadě v něm bude útočit
Nymburk. V této sezoně by
však mohl mít cestu za prven-
stvím náročnější kvůli změně
herního systému a zkrácení
finále jen na dva zápasy.

Zprávy krátce

Letí dost daleko
Čeští tenisté se v 1. kole
Světové skupiny Daviso-
va poháru v příštím roce
utkají s Austrálií. Zápas
se bude 3. až 5. února
hrát na soupeřově půdě.

Skončil v tichosti
Hokejový obránce To-
máš Kaberle v tichosti
ukončil aktivní kariéru.
Mistr světa z roku 2005
a vítěz Stanley Cupu
v dresu Bostonu z roku
2011 hrál v minulé sezo-
ně extraligu za Kometu
Brno. Nyní plánuje věno-
vat se rodině v Torontu.

První laureát
Zesnulý legendární bo-
xer Muhammad Ali je
prvním držitelem nově
vzniklé Ceny Jesseho
Owense. ČTK, iDNES.cz

Rosický v derby?
Ščasný je tajemný

Baník. Bez lidí



WWW.STAROPRAMEN.CZ
URČENO STARŠÍM 18 LET. VYCHUTNÁVEJTE ZODPOVĚDNĚ. DĚKUJEME.


